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سرمقاله

تدبیرهای قضایی در آستانه ی یک سفر مهم 

احتمالاً در چند ساعت آینده استان خراسان جنوبی میزبان رئیس محترم قوه قضاییه 
خواهد بود. سفرهای رئیس محترم قوه به استان های مختلف و بررسی مسائل موجود 
و گفتگوهای تخصصی و عمومی با اقشار و  طیف های مختلف همواره برکات ویژه 
ای داشته و در صورت تدبیر مناسب مسئولان استان ها، بخش مهمی از مشکلات 
موجود در آن استان ها در حوزه های مرتبط با قضا را رفع و رجوع کرده است. خراسان 
جنوبی به دلیل ویژگی های مختلف، مسائلی از این دست که  لازم باشد با تدبیر ویژه 
رئیس محترم قوه حل و فصل شود، بسیار دارد. از مسائل امنیتی و انتظامی مرزی گرفته 
تا موضوع مهم حق آبه های مورد اختلاف با افغانستان، که بخشی از آن در مسیر 
پیگیری های وزارت خارجه و بخشی از آن در حوزه مباحث حقوقی و قضایی قابل 
توجه است، چه در سطح ملی و چه در سطح استانی، برای ما مهم است. از سوی دیگر 
استان ما به دلیل قرار گرفتن در شاهراه ترانزیت مواد مخدر همواره به صورت تحمیلی 
 از تبعات منفی موضوع مواد مخدر بی نصیب نمانده است. هزاران  ... ادامه در صفحه 2

*هرم پور

انتظار برای گشودن گره های ترافیکی در بیرجند 3اعتبار ۲ میلیارد تومانی به ورزش استان رسید 5

حقیقت  مردم 
ایران در ۱۳ آبان 
جلوه گر شد

جانشین نماینده ولی فقیه در بسیج کشور:
قیمت جدید زعفران اعلام شد

مدیر سازمان تعاون روستایی در حالی از افزایش ۱۰۰ درصدی 
قیمت خرید توافقی زعفران در امسال خبر داد که خرید توافقی از 
هفته آینده در استان آغاز می شود. رضوی اظهار کرد: با توجه به 
آغاز فصل خرید زعفران در خراسان جنوبی، از هفته آینده زعفران 
به صورت توافقی از کشاورزان استان خریداری می شود. وی با 
بیان اینکه امسال برای خرید محصول توافقی زعفران 4 مرکز 
در سطح استان فعال خواهد بود، گفت: مراکز در شهرستان های 
بیرجند، قاین، سرایان و فردوس آماده خرید محصول زعفران از 
بهره برداران خواهد بود. مدیر سازمان تعاون روستایی با بیان اینکه 
قیمت زعفران توافقی امسال ۱۰۰ درصد افزایش دارد، افزود: 
قیمت زعفران نگین 4۱ میلیون و 35۰ هزار تومان، زعفران 
شبه نگین 33 میلیون تومان، پوشال مرغوب 32 میلیون تومان 
و پوشال معمولی 3۱ میلیون تومان است. رضوی با بیان اینکه 
قیمت زعفران دسته پیچ هم 25 میلیون تومان تعیین شده است، 
افزود: 3۰ درصد رقم قیمت خریداری شده زعفران از کشاورز به 
صورت نقدی پرداخت می شود. وی اظهار کرد: زعفرانی که از 
بهره بردار خریداری می شود به مدت 3 ماه در مراکز ما به صورت 
امانت نگهداری می شود که در این مدت اگر در بازار آزاد قیمت 
زعفران بیشتر باشد کشاورز می تواند بیاید و محصول خود را 
تحویل بگیرد تا بتواند در بازار آزاد به فروش برساند.

افزایش سرقت های خُرد
 در خراسان جنوبی

رئیس پلیس آگاهی استان از افزایش هفت و نیم درصدی سرقت ها خبر داد. 
سرهنگ صادقی، در جلسه کارگروه پیشگیری و مقابله با سرقت با اشاره به 
افزایش ۷ و نیم درصدی سرقت در استان گفت: بیشتر سرقت ها در استان 
سرقت های خرد است. وی با اشاره به اینکه ۶۷ درصد سرقت های استان 
کشف می شود و این آمار بالاتر از میانگین کشوری است،گفت: از ابتدای 
امسال ۱۶ طرح مقابله با سرقت در استان اجرا و 23 باند سارقان دستگیر و به 
مراجع قضایی معرفی شده است. معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان هم با اشاره به اینکه بسیاری از سارقان اعتیاد دارند،گفت: باید برای 
این افراد پس از تحمل مجازات و آزادی برنامه ریزی شود و با حمایت های 
اجتماعی آن ها را به زندگی و جامعه بازگردانیم. حجت الاسلام وحدانی نیا 
 گفت: پیشگیری بهترین راه مقابله با سرقت هاست، به همین دلیل مردم و 
به ویژه اصناف در این خصوص اقدامات لازم را انجام دهند.

صفحه  5

جناب آقای مهندس هنری
 رئیس محترم سازمان بسیج سازندگی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس کریم پور 
مدیر عامل محترم شرکت مسیریاب ) پیمانکار آسفالت روستای نوقند (

سرکار خانم خسروی   دهیار پرتلاش روستای نوقند
جناب آقای خاوئی    مدیرعامل محترم بنیاد علوی 

و شورای اسلامی روستای نوقند 
بر خود لازم می دانیم از زحمات و تلاش های موثر شما به جهت آسفالت معابر روستای نوقند 
تقدیر و تشکر نماییم. از خداوند متعال برای شما اجر اخروی و توفیقات روزافزون مسئلت داریم. 

 همی نالم که مادر در برم نیست     صفا و سایه او بر سرم نیستشورای اسلامی، شورای مشورتی و اهالی روستای نوقند
 مرا گر دولت عالم ببخشند     برابر با نگاه مادرم نیست

با نهایت  تاثر و تاسف درگذشت مادری فداکار مرحومه مغفوره 

 رقیـه  مـردان
والده مکرمه آقای ابوالفضل حسن پور  مدیر مسئول فرهنگی - هنری جهان نوین 

فیلم خراسان و پایگاه خبری - تحلیلی خبر و هنر 
را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند.مراسم خاکسپاری آن مرحومه 
امروز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۸ از ساعت ۱۳ الی ۱۴ از محل بهشت متقین 

برگزار می گردد. حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر 
 بازماندگان خواهد شد.

خانواده های : حسن پور- مردان و سایر بستگان

کم شنوایی
 به روابط خانوادگی

 آسیب می زند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

خانواده محترم  و معزز عابدینی فنودی 
با نهایت تأثر و تأسف ضایعه درگذشت مرحوم مغفور

 شادروان مهندس علی عابدینی فنودی 
را از صمیم قلب خدمت شما تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد متعال برای آن 

مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر جزیل خواستاریم.
مجمع خیرین  سلامت خراسان جنوبی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند
 یک واحد آپارتمان واقع در بیرجند، خیابان انقلاب، خیابان شهید کلاهدوز، بین 

کلاهدوز ۸ و ۱۰ بلوک ۱ ، طبقه سوم ، واحد شرقی متعلق به بانک صنعت و معدن از طریق 
مزایده سراسری با قیمت پایه کارشناسی 6/212/300/000 ریال به فروش می رسد. متقاضیان 
می بایست حداکثر تا ساعت 16 مورخ 1۴01/0۸/2۸ از طریق سامانه ستاد به نشانی اینترنتی 

www.setadiran.ir اقدام نمایند. برای کسب اطلاعات بیشتر به بانک صنعت و معدن 

به نشانی بیرجند، نبش مدرس ۴6 مراجعه یا با شماره 0۹1566۹165۹ تماس حاصل فرمایید.

بانک صنعت و معدن استان خراسان جنوبی

 مزایده عمومی - نوبت اول
  شهرداری بیرجند در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

نوع تضمین شرکت در مزایده/ مبلغ )ریال(اجاره پایه سالانه)ریال(مدت واگذاریمتراژ تقریبی هرغرفهموضوع واگذاریشماره فراخوان

5001005361000010

واگذاری عواید و منافع  2  غرفه برای نمایشگاه سنگ شامل 
عرصه و اعیان واقع در ضلع شمالی ساختمان مدیریت 

آرامستان های  شهرداری بیرجند به صورت اجاره و با در نظر 
گرفتن شرایط مندرج در اسناد مزایده

یک ساله با قابلیت تمدیدغرفه شماره پنج  30 مترمربع

 یک سال دیگر منوط به 

رضایت از عملکرد  مستاجر

سال اول 156/000/000 ریال 
در سال بعد برابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

برای هر غرفه به صورت مجزا به صورت فیش واریزی 
نقدی به حساب 100610 نزد بانک شهر شعبه مدرس 
بیرجند به نام شهرداری بیرجند / ضمانت نامه بانکی 

معتبر به شرح جزییات مندرج در اسناد مزایده

7/۸00/000 ریال
 

غرفه شماره شش 60 مترمربع
سال اول 2۴0/000/000 ریال

12/000/000 ریالدر سال بعد برابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

 1 -کلیه فرایند مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می گردد. ۲ - مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مزایده را از تاریخ 17 /0۸/ 1۴01 تا ساعت 1۴:00  مورخ  0۸/22 /1۴01  از طریق سامانه ستاد به نشانی
www.setadiran.ir  دریافت نمایند. ۳ - مهلت بازدید : از ساعت ۸:00 الی 13:00 مورخ 1۴01/0۸/17 لغایت 1۴01/0۸/22 با هماهنگی سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری بیرجند  ۴ - مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت 13:00 مورخ  03 / 0۹ / 1۴01  
5 - زمان گشایش و قرائت پیشنهادها: ساعت 1۴:00 مورخ 06 / 0۹ / 1۴01  می باشد. 6 - نشانی مزایده گزار: خراسان جنوبی - بیرجند - میدان ابوذر- شهرداری مرکزی   تلفن: 05631۸30102  7 - مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور می بایست نسبت به  ثبت نام و دریافت 

مهدی بهترین  - شهردار بیرجندگواهی جهت شرکت درمزایده اقدام نمایند . ضمناً جهت راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات سامانه ستاد به آدرس بیرجند بلوار شهدای عبادی  سازمان صنعت و معدن مراجعه نمایند.
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آگهي دعوت مجمع  عمومي عادي و مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی )سهامي خاص(

 ثبت شده به شماره: ۲۴۸۰      شناسه ملی: ۱۰۳6۰۰۴۱۸۳۲
 به اطلاع تمامی صاحبان سهام شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی )سهامی خاص( 
مي رساند: جلسه مجمع عمومي عادي و مجمع عمومی فوق العاده شرکت مذکور راس ساعت 10و 11 صبح روز شنبه 
1۴01/0۸/2۸ درمحل استان خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند ، سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ، سالن 
جلسات شهدای سازمان جهاد کشاورزی )طبقه چهارم( واقع در بلوار کشاورز به شماره کدپستی ۹71۹۸73336 
برگزارمي گردد. تلفن: 32227101-056  بدینوسیله از تمامی سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت 
 به عمل می آید با در دست داشتن معرفینامه از تشکل خود و افراد حقیقی با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر 

در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.
الف :دستور جلسه مجمع عمومی عادي) راس ساعت ۱۰  صبح (: 1( استماع گزارش هیئت مدیره شرکت درخصوص 
عملکرد  شرکت 2( بررسي وتصویب اصلاحیه بودجه سال مالي منتهي به پایان آذر ماه  سال1۴01. 3( بررسي و تصویب برنامه و 
بودجه پیشنهادی سال مالي منتهي به پایان آذر ماه  1۴02. ۴( بررسی و تصویب اصلاح آیین نامه  تسهیلات.  5( بررسی و تصویب 

اصلاح آیین نامه معاملات . 6(  بررسی و تصویب  دستور العمل آیین نامه تنخواه . 7( انتخابات هیئت مدیره    
ب: دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده) راس ساعت ۱۱  صبح (: 1( اصلاح اساسنامه در خصوص ایجاد واحد های 

فرآوری و انباری و سردخانه و بورس کالا . 2(  بررسی و تصویب نقل و انتقال سهام .

 ضمناً گزارش اصلاحیه بودجه و بودجه پیشنهادي سال آینده برای ارائه به سهامداران محترم دردفتر صندوق آماده مي باشد.
به استناد ماده 10 اساسنامه ، هر شخص حقیقی که به عنوان نماینده شخصیت حقوقی در مجامع عمومی شرکت می نماید صرفاً 

می تواند برای تصمیم گیری در مجامع عمومی نمایندگی حداکثر سه شخصیت حقوقی را داشته باشد.

هیئت مدیره شرکت

خوشا آنان که با عزت زگیتی 
   بساط خوبش برچیدند و رفتند

خوشا آنان که بر این عرصه خاک  
   چو خورشیدی درخشیدند و رفتند

سومین سالگرد درگذشت مرحوم مغفور 

شادروان حاج محمد رضا غریبی
 را به یاد خوبی و مهربانی هایش سپری می کنیم
 و یاد و خاطره اش را با ذکر صلوات و فاتحه ای 

 گرامی می داریم.
خانواده غریبی
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تدبیرهای قضایی در آستانه ی یک سفر  مهم 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( هزاران پرونده در حوزه مواد مخدر با زندان هایی که گاه بالای هفتاد درصد زندانیان آن 
را زندانیان مرتبط با جرایم مواد مخدر تشکیل داده اند و معضلات و حواشی و پیامدهای مختلف آن برای هزاران خانواده 
در استان، بحث های بسیار مهم و گاه حل نشده در حوزه اختلافات ارضی و زمین هایی که برخی به دلیل احکام قضایی 
خاص در اوایل انقلاب مصادره و در اختیار برخی نهادها قرار داده شده اند و هم اکنون لازم است  به نفع مردم و در 
راستای توسعه شهرها و استان از آنها بهره گرفته شود، یا مسائل مهم منابع طبیعی در روستاها با روستانشینان و همچنین 
مسائل بسیار مهم در حوزه ی بانک ها و گرفتارشدن صدها نفر  در هزار توی معوقات بانکی به دلیل رکود کشاورزی و 
خشکسالی و یا تعطیلی برخی واحدهای صنعتی یا در شرف تعطیل بودن آنها که نیازمند احکام یا توجهات و مجوزهای 
موردی و خاص برای احیای دوباره و نجات از این مشکلات است، همه و همه می باید و می تواند در چنین سفرهای 
مهمی از جمله مباحثی باشد که روی میز تدبیر قرار بگیرد و در حضور عالی ترین مقام قضایی کشور، درباره ی آنها 
تصمیم های درست و مطلوب و اثرگذار و سرنوشت ساز گرفته شود. قطعاً مسئولان محترم قضایی استان نیز درخواست 
هایی در حوزه نیروی انسانی، مباحث توسعه عمرانی و فیزیکی اماکن قضایی و همچنین مباحث مرتبط با حوزه فناوری 
خواهند داشت. اما استدعایی که من دارم این است که اولویت به مهم ترین مسائل و مباحث استانی تعلق داشته باشد تا 
از این فرصت محدود و مغتنم، به نهایت ارزش، استفاده و بهره برداری شود. یکی از عیب های همیشگی ما در مسیر 
توسعه استان این بوده که توسعه را عموماً امری منحصر در دست حوزه های اقتصاد، صنعت، کشاورزی، گردشگری، 
ارتباطات، بانک ها، تجارت و بازرگانی و ... دیده ایم. اما واقعیت این است که حلقه های اتصال بسیار مهم و اثرگذاری از 
جمله مباحث قضایی و حقوقی در پروسه ی توسعه استان وجود دارند که اگر از آنها غفلت کنیم قطعاً در مسیر توسعه راه 
به جایی نخواهیم برد. ما سفرهای مهم اینچنینی را نیز در مسیر توسعه استان و نمادی از توجه مسئولین محترم به این 
استان محروم می دانیم و قدرشناس این توجه هستیم. امید که مسئولین استان نیز از این فرصت ها به نهایت و غایت 

تدبیر، قدرشناسی نمایند.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰93۰۴9۴383۱ یا اینستاگرام @s.hossein.harampoor.m  اعلام  بفرمایید(

۳۶ تن تخم مرغ 
از خراسان جنوبی صادر شد

ایرنا - مدیرکل دامپزشکی گفت: نیمه نخست امسال 3۶۰ 
هزار و ۱۰۰ کیلوگرم تخم مرغ خوراکی در قالب ۱۲ محموله 
از استان صادر شد که ۱3۷ هزار و ۲۱۴ دلار ارزآوری داشته 
محصولات  محموله  مجموع ۲۷  در  افزود:  اصغرزاده  است. 
و 53۱ دلار  هزار  و 35  میلیون  ارزش یک  به  و طیور  دام 
از خراسان جنوبی به خارج کشور صادر شده است.وی بیان 
کرد: این صادرات شامل تخم مرغ نطفه دار، تخم مرغ خوراکی، 
پولت تخمگذار، مو و کرک بز، پودر گوشت، جوجه گوشتی و 
پشم گوسفند بوده که بیشتر به کشورهای چین، افغانستان 
و عراق صادر شده است.مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی 
گفت: نیمه نخست امسال صادرات تخم مرغ نطفه دار 38۰ 
هزار عدد بوده که ۱۱۴ هزار دلار برای کشور ارزآوری داشته 
است، در این مدت ۱۴3 هزار و ۶۴۰ قطعه پولت تخمگذار هم 
صادر شد که 5۷۴ هزار و 5۶۰ دلار ارزآوری به همراه داشت.

۳۰ نمایش خیابانی در  استان اجرا شد

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  سینمایی  و  هنری  امور  معاون 
خراسان جنوبی از اجرای 3۰ نمایش خیابانی با عنوان »خانه 
خراب« در استان در آبان ماه جاری خبر داد. علی زمزم، با 
آگاهی سازی  در  خیابانی  نمایش  تأثیرگذار  نقش  به  اشاره 
مردم، بیان کرد: نمایش خیابانی »خانه خراب« به نویسندگی 
»علی حمیدیان فر و جواد جعفری« و به کارگردانی »میثم 
آسیب های  کاهش  و  اجتماعی  نشاط  راستای  در  صدرا« 
استان  شهرستان های  سطح  در  جاری  ماه  آبان  اجتماعی 
نمایش این  اینکه  بیان  با  وی  می رود.  عمومی  اجرای   به 

اجرایی  بازیگر  هفت  با  که  داشته  استان  کل  در  اجرا   3۰
نمایش های  اثرگذاری  به  توجه  با  کرد:  اظهار  می شود، 
طلاق  اجتماعی  آسیب  موضوع  به  نمایش  این  خیابانی، 
ارشاد  و  فرهنگ  سینمایی  و  هنری  امور  می پردازد.معاون 
اسلامی خراسان جنوبی بیان کرد: تئاتر خیابانی وجه تمایزش 
با تئاتر صحنه، ارتباط مستقیم با مردم و بدنه اجتماع است و 

از دغدغه ها، چالش ها و مشکلات مردم آگاهی دارد.

تداوم سرما و یخبندان در خراسان جنوبی

سرما  وکوهستانی  سردسیر  مناطق  برای  هواشناسی 
گفت:  هواشناسی  کارشناس  کرد.  بینی  پیش  ویخبندان 
مطابق با الگوی نقشه ها امروز گاهی وزش باد، افزایش ابر 
و در نیمه شرقی و نواحی شمال شرقی استان رگبار پراکنده 
باران قابل پیش بینی است.نخعی افزود: امروز نیز کاهش 
دمای هوا بین ۴ تا ۶ درجه سلسیوس پیش بینی شده است. 
وی گفت: با توجه به خطر وقوع سرمازدگی فعالان بخش 
کشاورزی تدابیر لازم را داشته باشند. کارشناس هواشناسی 
توصیه کرد: انتقال محصولات برداشت شده مانند زرشک به 
مکان های مناسب، تنظیم دما و رطوبت، تهیه سوخت کافی 
و آماده بودن وسایل گرمایشی در سالن های پرورشی از دیگر 

توصیه های هواشناسی است. 

سرمقاله

مدیران برای جذب حداکثری اعتبارات تلاش کنند
امتحانی - مدیرکل امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه همه باید در راستای 
جذب حداکثری اعتبارات برای توسعه استان و رفاه مردم تلاش کنیم، عنوان کرد: 
رویکرد دولت و تیم اقتصادی دولت توجه به همه آحاد جامعه است و تلاش می 
شود تا دغدغه های معیشتی مردم کم شود. مرتضی ذاکریان در مراسم تودیع و 
معارفه ذی حساب اداره کل استاندارد استان اظهارکرد: ذیحسابان نقش مهمی در 
روان سازی امور اجرایی و خدمات رسانی دستگاه های اجرایی دارند. وی عنوان 
کرد: دستگاهی می تواند موفق باشد که با حداکثر دقت و شفافیت اعتبارات را به 
هزینه برساند. وی ادامه داد: خوشبختانه در خراسان جنوبی که ۱8 سال از عمر 
استان شدن آن می گذرد مدیران مالی استان به پختگی لازم در زمینه قوانین و مقررات رسیده اند. وی ادامه داد: اگر 
چه در قانون به چند جمله در خصوص فعالیت ذی حسابان بسنده شده اما در میدان عمل با یکسری مسئولیت های 
نامحدود مواجهه می شوند. وی با بیان اینکه ذی حسابان با توان و تجربه ای که دارند، می توانند جایگاه مشورتی و 
مشاوره ای خوبی برای دستگاه اجرایی باشند، گفت: ذی حسابان می توانند در راستای تحقق اهداف سازمان ها با تسلط 
به ضوابط قانونی و ارائه راهکار مناسب ، سبب رفع موانع احتمالی پیش روی دستگاه ها شوند. مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی با تاکید بر اینکه باید قوانین برای رفع موانع استان تفسیر شود، گفت: خود تحریمی و اظهارنظرهای قائل به 
شخص نداشته باشیم. وی با تاکید بر اینکه همه باید در راستای جذب حداکثری اعتبارات برای توسعه استان و رفاه 
مردم تلاش کنیم، عنوان کرد: رویکرد دولت و تیم اقتصادی دولت توجه به همه آحاد جامعه است و تلاش می شود 
تا دغدغه های معیشتی مردم کم شود. در پایان این مراسم از خدمات » ناهید محمودی« ذی حساب قبلی اداره کل 

استاندارد تقدیر و » حسین نصیری « به عنوان ذی حساب جدید معرفی شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی، گفت: ایجاد بازارچه های مرزی در کاهش 

تنش های اجتماعی و امنیتی تأثیرگذار است.
به گزارش تسنیم، جواد اشرفی روز گذشته در 
اولین جلسه کارگروه اقتصادی منطقه 5 کشور 
که به دبیری استان و به صورت ویدئو کنفرانسی 
با حضور همایون فر، مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور 
و معاونان هماهنگی امور اقتصادی استان های 
و  سیستان  شمالی،  رضوی،  جنوبی،  خراسان 

بلوچستان،کرمان و یزد برگزار شد، اظهار کرد: 
بازارچه مرزی نقطه ای محصور شده با استاندارد 
خاص در نقطه صفر مرزی است که مطابق با 
ماده ۴ قانون ساماندهی مبادلات مرزی، توسط 
دولت و با رویکرد کمک به اقتصاد و معیشت 

جامعه مرزنشینان ایجاد می شود.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی با بیان اینکه ایجاد بازارچه ها 
بوده و می تواند  تأثیرگذار  اقتصادی  توسعه  در 
ارتباطات تجاری را تسهیل کند، تصریح کرد: 
ایجاد بازارچه های مرزی در کاهش تنش های 
اجتماعی و امنیتی نیز تأثیرگذار است. وی بیان 
سطح  در  مرزی  بازارچه   ۴5 مجموع  از  کرد: 
 ،۷3 میل  یزدان،  مجوزدار  بازارچه   ۴ کشور، 
دوکوهانه و ماهیرود در خراسان جنوبی است که 
به همراه بازارچه دوغارون در خراسان رضوی و 
میلک در سیستان و بلوچستان در مرز افغانستان 
واقع شده اند.  اشرفی با بیان اینکه تسهیل روابط 

تجاری بین دو مرز، از مزیت های شکل گیری 
راه اندازی  با  کرد:  خاطرنشان  شده،  بازارچه ها 
بازارچه ها، به جهت تقویت اقتصاد مرزنشینان، 
ساکنین مناطق مرزی از تعرفه های صفر دولت 
آمار  اساس  بر  گفته وی  به  استفاده می کنند. 
حجم کالاهای صادر شده از محل بازارچه های 
رضوی  خراسان  جنوبی،  خراسان  استان های 
و سیستان و بلوچستان به افغانستان در ۶ ماه 
بوده  میلیون دلار  مبلغ 3۰۰  اول سال ۱۴۰۰ 
است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 

خراسان جنوبی ادامه داد: بر اساس آمار، حجم 
صادرات کالا به افغانستان در شش ماه اول سال 
از خراسان رضوی 85 میلیون دلار، از خراسان 
جنوبی و از بازارچه ماهیرود ۱5 میلیون دلار و 
از سیستان و بلوچستان ۲۱۱ میلیون دلار بوده 
نفر جمعیت در  است.اشرفی گفت: ۲۶۰ هزار 
قالب 5۷ هزار خانوار در شهرستان های مرزی 
خراسان جنوبی سکونت دارند که می توانند از 

اقتصاد بازارچه ها بهره ببرند.
وی افزود: بنا به دستور رئیس جمهور در ابتدای 
سال، مرزنشینان نواحی مرزی می توانند تا ۴۰۰ 
دلار در هفته برای هر خانوار مرزنشین کالاهای 
ساخت دو کشور را وارد و یا از کشور خارج کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
با حضور  که  کارگروهی  در  داد:  ادامه  جنوبی 
افغانستان  امور  در  رئیس جمهور  ویژه  دستیار 
برگزار شد به این نکته تأکید شد که در صورت 
امکان  قید ساخت کشور از این مصوبه برداشته 

و  استانداران  پیشنهاد  با  وی  گفته  به  شود. 
تأیید کارگروه ماده ۱۲ پیله وران و تعاونی های 
مرزنشین شرق کشور مجاز شدند تا سقف ۱۰۰ 

هزار دلار از شمول تعهدات ارضی معاف شوند.
وی اظهار داشت: از دغدغه های خاص فعلی، 
ضرورت بازنگری درقانون ساماندهی مبادلات 
مرزی مصوب سال ۱38۴ است، لذا لازم است 
در این زمینه کارگروهی توسط سازمان توسعه 
تجارت با حضور استان های مرزی تشکیل شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 

بازارچه ها را به عنوان  جنوبی گفت: گمرکات 
مبادی گمرکی به رسمیت نمی شناسند لذا باید 

این موضوع در قانون جدید بازنگری شود.
اشرفی با بیان اینکه قوانین حاکم بر حفظ نباتات 
به شدت محدودکننده بوده و پویایی لازم را ندارد 
تصریح کرد: بسیاری از محصولات کشاورزی 
تولیدی افغانستان مثل خشکبار برای بسته بندی 
و فرآوری به دیگر کشورها رفته و از آنجا دوباره 
وارد ایران می شود، چرا که ما مجوز این کار را 
نداریم، لذا این مطلب در سفر معاون وزیر جهاد 
کشاورزی اشاره شد و ایشان نیز با شرایطی آن را 
پذیرفتند. وی با بیان اینکه تجار به خاطر کاهش 
هزینه ها دوست دارند تجارت خود را از طریق 
جنوبی  خراسان  گفت:  دهند،  انجام  بازارچه ها 
در  را  غرفه ای  ماهیرود  مرز  در  تا  است  آماده 
اختیار استان های یزد و کرمان که با افغانستان 
مرز مشترک ندارد قرار دهد تا بتوانند از آن به 

عنوان انبار کالا و غیره استفاده کنند.

ایجاد بازارچه های مرزی در کاهش تنش ها تأثیرگذار  است

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

 خرید  و فروش  ملک  برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس    09151613917 - جعفر خسروی

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

1۸ آبان ماه، روز موفقیت سازمان ها، آینده نگری، خلاقیت و کیفیت است. روز ملی کیفیت گرامی باد

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفید و قرمز ،بادمجان و 
کدوچه، پیاز، سیب زمینی، نارنگی سبدی ، سیب درختی، 

انار،موز،سیردرجه یک شیراز،  گوجه ،خیار سبز

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : 09031373247 - نخعی

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 05632237666 – 05632233331 - 0915565۸595

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6037-9975-9921-5317

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-5004-۸539

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

استفاده از بخاریهایی که مجهز به سیستم کمبود اکسیژن )OSD( و همچنین دارای سنسور co هستند
 بسیار با اهمیت می باشد.

روابط عمومی 

شرکت گاز خراسان جنوبی

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  0903161۸4۸2
به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران 
سرطانی  صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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آغاز اکران فیلم سینمایی »لوپتو« در سینماهای خراسان جنوبی

رئیس حوزه هنری خراسان جنوبی از آغاز اکران فیلم سینمایی ارزشی و فرهنگی »لوپتو« در سینمای شهرهای طبس، بیرجند، 
فردوس و قاین خبر داد. کریمیان، با بیان اینکه اسم این فیلم برگرفته از عروسکی محبوب در جنوب کرمان است، اظهار کرد: این 

فیلم سینمایی ارزشی و فرهنگی در سینمای شهرهای طبس، بیرجند، فردوس و قاین اکران می شود.
زیاد  با سرمقاله جلسات  ارتباط  در   *
 اداری ، بارها خودم به بعضی از ادارات
 مراجعه کردم ومتاسفانه مدیر دفتر فرمود
مدیر کل جلسه هستند. ای کاش این 
جلسات خروجی هم داشته باشد جلساتی 
که ورودیش پذیرایی از جیب بیت المال 
دنبال ساعتی  دو  هم  خروجیش   و 
کار خونه رفتن و آخر وقت هم سری 

به اداره زدن.

نهبندان  شهرستان  فرماندار  *سلام. 
فیبر نوری مسیر نهبندان - شهداد که از 
سال ۹۶شروع به کار شده ولی هنوز زیر 

بار نرفته را پیگیری کنید. ممنونم

 * در خصوص انتقال آب به استان از این
وعده ها زیاد شنیده ایم یاد داستانی افتادم 
روستاها  به  بود  پیش رسم   چند دهه 
 در ایام ماه مبارک رمضان ومحرم سخنران
می فرستادند میگن سخنران شب اول 
 منبر میره وقتی تمام میشه یکی از اهالی
میگه حاج آقا شب آخر که خواستید برین 
 یک هدیه پیش من دارین ....خلاصه
درب  میره  عزیز  آخر سخنران   شب 
خونه این آقا میگه امر فرموده بودین من 
هم خدمت رسیدم و فردا رفع زحمت 
می کنم ایشون فرمودند اون شب شما 
صحبتی فرمودین که خیلی خوشم آمد 
من هم حرفی زدم که شما خوشتان بیاد 
حالا هم قصه از این قرار است نباید این 

قبیل وعده ها را جدی گرفت.

نماینده  *می خواستم علت مخالفت 
فردوس با خط آنتن راه آهن فردوس به 
جزین رو بدونم،پروژه ای که ۱8میلیارد 
با مخالفت  المال  بیت  از  هزینه شده 

ایشان کلا پروژه منتفی شده.

 *واقعاظلم نیست برای تلفنی که استفاده
 نمیشه ۱8۰۰۰تومان قبض بیاد؟

*ای کاش جناب استاندار به این سوال 
این  بدهند که چقدر خود  بنده جواب 
بزرگوار از جاذبه های گردشگری استان 
مطلع هستند؟ دست روی دلم و مردم 
 خونگرم ومتواضع درخش گذاشتید مدت
پنج سال با کمک دوستان پیگیری نمودم 
تا مشکل مالکیت قلعه قدیمی درخش 
عشق که  را  عزیزی  و  شود   برطرف 
خدمت به منطقه و مرمت آثار باستانی را 
داشت پای کار آمد و مبلغی بالغ بر ۱5۰ 
میلیون هزینه نمودند که طبق قانون 
 چون این قلعه در فهرست آثار باستانی 
 ثبت شده ۶۰  درصد را باید میراث مساعدت
 نماید که با تمام تلاش فقط مبلغ 5۰ 
 میلیون پرداخت شد و من هم که مدیر
 اجرایی این پروژه بودم بارها مراجعه نمودم
ولی به درهای بسته خوردم. متاسفانه 
مجدد درب قلعه که برای احیای مجدد  و 
پایان کار بعد از 5۰ سال باز شده بود بسته 
 شد و چشم انتظار مساعدت مدیریت
وگردشگری  فرهنگی  میراث  جدید 
 استان )البته خدمت ایشان رسیدم که
 فرمودند امسال بودجه نداریم!!! ( هستیم
 امید است سال آینده قلعه بالای درخش 
 هم در ردیف آثاری باستانی که سال هاست 
به کُما رفته و نیاز به احیا دارد قرار گیرد 
احیایی که باعث رونق اقتصادی منطقه و 
ایجاد اشتغال برای بیش از ۲۰ نفر خواهد 

شد باشیم. ان شاءا...

خصوص  در  مطلبتون  خوندن  از   *
 وضعیت معابر شهر لذت بردم. اما مشکل
 شهر ما نگاه قدیمی مسئولان شهر است 
کاش می شد دوستان رو به تورهای 
شهر گردی می فرستادند. مثلا کاشان 
که مرکز استان هم نیست اما طراحی 
شهری آن بویژه در مناطق جدید بسیار 
چشمگیر است. وقتی نگاه شورای شهر 
نگاه کلان شهری  و شهردار محترم 
باشد از رو گذر، زیر گذر و توسعه خیابانها 
واهمه ندارد. کاش این شهر که به شهر 
 فرهنگ و ادب و پاکیزگی مشهور است
  به شهری مدرن و با امکانات روز تبدیل
می شد و این مهم با خلاقیت جوانان 
بیرجندی قابل دستیابی است، شهرمان 

به نخعی نژادهایی نیاز مبرم دارد. 

در  کهنه  های  ماشین  برای  لطفا   *
خیابان های شهر یک مطلب بنویسید 
باید با تشویق باعث بشن ماشینهای 
کهنه و پر سر و صدا رو عوض کنن...
تو پارکینگ بعضی همسایه ها آلودگی 

صوتی اعصاب ها رو خورد کرده....

 * لطفا فکری به حال ترافیک شهر بکنید
آدم کلافه می شود مخصوصا ظهرها 
و  ارتش  در چهارراه غفاری و خیابان 
بلوار شهید ناصری . نمی دانم روزی را 

خواهیم دید که حل شود!  

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

آقایان  مسئول
پیر  پروژه های استان

را  دریابید

از وقتی یادم می آید حتی شاید نزدیک به 
 ۲ دهه هست که هر وقت پای صحبت
 کسی می نشینی از وضعیت جاده بیرجند
  - مشهد گلایه دارد . سال هاست خوسفی

 های عزیز از نیم کاره بودن بیمارستانشان 
ناراضی اند. مدت هاست که مردم استان 
 از صف های طولانی انتظار برای یک 
ام آر آی نگرانند و همیشه ما مردم از 
وضع فرودگاه و پروازهایش گله مندیم. 
بارها و بارها در خصوص ورودی های 
شهر گلایه کرده ایم و صنوف آلاینده 
امید  به  است  سال  به ۱5  نزدیک   را 
جابه جایی تحمل می کنیم. یک هتل در 
روی تپه خیابان ۱7 شهریور قرار بود ۲۰ 
سال پیش ساخته شود و به گردشگران 
خدمات ارائه کند ولی الان تقریبا خودش 
به یک اثر باستانی تبدیل شده است. در 
بهترین حالت ترشی را هم 7 سال بیشتر 
نگه نمی دارند و اگر قرار بر حل یک 
مشکل باشد دو دهه طولانی شدن حل 
آن دیگر برای مردم قابل تحمل نیست.  
امور  تولیت  از مسئولان محترمی که 
استان را به دست گرفته اند می خواهم 
سوال کنم یک پروژه چقدر باید طول 
بکشد که مورد توجه قرار گیرد ؟ آیا دو 
دهه در برخی پروژه ها زمان کافی برای 
به پایان رسیدن آن نیست؟ خواهشی 
دارم که مسئولان محترم به پیر پروژه 
های استان توجه نمایند. این طولانی 
شدن حس بد نا امیدی را ایجاد می کند 
و نرسد روزی که کسی از اتفاقی نا امید 

شود و امیدها از بین برود. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

جذب ۱۰۰ درصد 
سهمیه تخصیصی 

تسهیلات تبصره
 ۱۸ در استان

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
جذب  از  جنوبی  خراسان  استاندار 
تخصیصی  سهمیه  درصد   ۱۰۰
الف تبصره ۱8 قانون  بند  تسهیلات 

بودجه ۱۴۰۰ در استان خبر داد. جواد 
اشرفی، روز گذشته در کارگروه استانی 
بند الف تبصره ۱8 قانون بودجه اظهار 
پیگیری  متولی  دستگاه های  کرد: 
برای  را  کارگروه  پرونده های مصوب 
حصول نتیجه و پرداخت تسهیلات را 
داشته باشد. به گزارش ایسنا، وی با 
تاکید بر اینکه پرداخت تسهیلات نباید 
مدیران  کرد:  تصریح  شود،  بر  زمان 
اهمال  و  تفاوتی  بی  با  دستگاه ها 
کاری نباید از کنار موضوع رد شوند. 
اشرفی با بیان اینکه 3۲ میلیارد تومان 
مانده تسهیلات بند الف تبصره ۱8 در 
ادامه  داریم،  را   ۱۴۰۰ بودجه  قانون 
از سهمیه  داد: روند جذب تسهیلات 
تخصیص یافته ۱۰۰ درصد بوده است 
و برای جذب سهمیه شناور نیز لازم 
بانک ها  و  متولی  دستگاه های  است 
سرعت  جذب  روند  به  هماهنگی  با 
دهد. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار خراسان جنوبی، با بیان اینکه 
شده  داده  دستگاه ها  به  جدی  تذکر 
پیگیری  ممکن  زمان  حداقل  در  تا 
برای جذب تسهیلات را داشته باشد، 
تصریح کرد: فرمانداری شهرستان ها، 
مانده  بانک ها  و  متولی  دستگاه های 
تسهیلات را در دو هفته آینده تعیین 
جلسه  شد:  یادآور  وی  کند.  تکلیف 
تبصره  استانی  کارگروه  بندی  جمع 
۱8 برای ارزیابی دستگاه ها با حضور 

استاندار برگزار خواهد شد.

خبر خوب

انتظار   برای گشودن گره های ترافیکی در  بیرجند
سال هاست  بیرجند  در  شهروندان   - ایرنا 
خیابان ها  برخی  در  شبانه روز  از  ساعاتی 
شاهد ترافیک شهری هستند و در برخی 
که  شده  ایجاد  ترافیکی  گره های  نقاط 
جامع  طرح  داشتن  مستلزم  آنها  گشودن 
است. افزایش جمعیت مرکز استان و تعداد 
ترافیک  به  اخیر  سال های  در  خودروها 
کارشناسان،  باور  به  و  زده  دامن  شهری 
ایجاد  و  ترافیکی  رفتارهای  اصلاح 
بهسازی  به ویژه  مناسب  زیرساخت های 
معابر از مهمترین نیازها برای حل مشکل 
ترافیک شهر بیرجند است.خیابان طالقانی 
ترافیکی  دارای گره  نقاط  از  یکی  بیرجند 
است که با توجه به تجمع مطب پزشکان، 
داروخانه ها، مراکز تشخیصی و درمانی در 
این خیابان و کم عرض بودن آن از عصر 
مواجه  خودرو  سنگین  ترافیک  با  بعد  به 
است و انتظار ۱5 دقیقه ای پشت ترافیک 
خیابان طالقانی آن هم در شهری که نامش 

کلانشهر نیست، جای تامل دارد!
وضعیت خیابان های منتظری، معلم، ارتش، 
جمهوری یا سه راه اسدی به سمت بازار 
و  است  شکل  همین  به  نیز  مرکزی 
خیابان ها  این  از  عبور  هنگام  شهروندان 
گاهی باید حداقل ۲ برابر وقت معمول برای 

طی کردن این مسافت را در نظر بگیرند.
بهانه ای  می خواست  کسی  اگر  زمانی 
به  بیاورد،  بیرجند  شهر  در  تاخیر  برای 
کرده ام  گیر  ترافیک  در  می گفت  شوخی 
اما سال های اخیر این شوخی به واقعیتی 
تلخ تبدیل شده، به طوری که مسئولان هم 
بر طراحی الگوی خاصی از برنامه ریزی و 
شهرسازی برای کنترل ترافیک تاکید دارند.

این خیابان ها در هسته مرکزی شهر واقع 
شده اند و به خاطر ترافیک زیاد گاهی منجر 
به تردد سنگین در سایر معابر هم می شوند 
چون برای تردد در هر نقطه از شهر باید 
از این خیابان ها عبور کرد، یکطرفه شدن 
بعضی معابر نیز مدت هاست مطرح بوده اما 

به نتیجه قطعی نرسیده است.

نبودن جای پارک

برخی  در  زیاد  تردد  پارک،  جای  »نبود 
ساعات و پارک بدون حساب و کتاب برخی 
خودروها مهمترین معضلات ترافیکی شهر 
است« اینها را یکی از کسبه خیابان منتظری 
بیرجند می گوید که هر روز نظاره گر ترافیک 
در این خیابان است. به عقیده علی سورگی 
و  منتظری  خیابان  در  پارکینگ  ساخت 
کاهش  بر  شهر  پرتردد  خیابان های  سایر 
وقتی خودرو  است؛ چون  اثرگذار  ترافیک 
مسیر  نشود  پارک  خیابان  طرف  دو  در 
برای تردد آزادتر خواهد بود.وی افزود: البته 
پارکینگ هایی ایجاد شده اما فضای موجود 
کوچک است و اغلب آنها در اختیار کسبه 
بازار قرار دارد لذا شهروندان عادی مجبور به 
پارک در خیابان های منتهی به بازار هستند.

این مغازه دار گفت: اغلب اوقات اواسط روز و 
اوایل شب شاهد شلوغی خیابان منتظری و 
خیابان طالقانی هستیم، نبود جای پارک هم 
مشکلاتی برای کسبه  ایجاد می کند چون 
وقتی توقفی نباشد، مشتری هم نیست.به 
گفته وی، کسبه نسبت به یکطرفه شدن 
خیابان معترض هستند اما زمین های خالی 
یا املاک مخروبه ای در فرعی های خیابان 
منتظری است که شهرداری می تواند آن 
را تبدیل به پارکینگ کند.با این حال وی 
که از حدود ۲۰ سال پیش در این خیابان 
اجرای  است  معتقد  بوده،  کاسبی  مشغول 
طرح پارکبان در مدیریت ترافیک خیابان 

منتظری بی تاثیر نبوده است.

توازن در معابر شهری
 و گره های ترافیکی

ایجاد  از  بیرجند  در  اجتماعی  فعال  یک 
روز  ساعات  برخی  در  ترافیکی  گره های 
گفت و افزود: یکی از علت های اصلی ایجاد 
گره ترافیکی، نبود توازن در عرض معابر 

شهری است.
ایرنا  با  گو  و  در گفت  قاسمی  محمدرضا 
اظهار کرد: بر همین اساس شاهد هستیم 
برخی  به  خودروها  و خروجی  ورودی  که 
از خیابان های شهر تناسبی ندارد و چون 
شهر  مرکز  به خصوص  نقاط  برخی  در 
بار  لذا  دارد  وجود  موازی  خیابان های 
خیابان  یک  روی  محورها  همه  ترافیک 
سنگین می شود. وی عنوان کرد: طراحی 

راست گردها نیز در شهر بیرجند حساب شده 
به  همزمان  خودرو  چند  وقتی  لذا  نیست 
آن نقطه می رسد، ترافیک ایجاد و خیابان 
بسته می شود.این فعال رسانه ای و اجتماعی 
راه های  میادین و چهار  از  بسیاری  گفت: 
شهر توازن هندسی نداشته و چون تعادل در 
اطراف آن وجود ندارد شاهد گره ترافیکی 

در ساعت های مشخصی از روز هستیم.
وی تعریض خیابان ها را یک چاره و نیاز 
اساسی عنوان کرد و گفت: عکس هایی که 
از 5۰ سال قبل بیرجند وجود دارد، نشان 
شهری  مسئول  هیچ  زمان  آن  می دهد 
گمان نمی کرده اکنون خیابان های شهر با 

این حجم تردد مواجه شود!
قاسمی نبود پارکینگ کافی در سایه تراکم 
شهر  در  دیگری  مشکل  را  ساختمان ها 
پارک  بر  علاوه  افزود:  و  برشمرد  بیرجند 
سازها  و  ساخت  در  خودروها،  نامناسب 
تعادل رعایت  معابر  به عرض  هم نسبت 
که  هستیم  شاهد  رو  همین  از  نمی شود 
در  ساکنان  خودروهای  از  زیادی  حجم 
به  منجر  و  شده  پارک  خیابان ها  حاشیه 

ایجاد ترافیک می شود.

فرهنگ مردم، فردگرایی است

ناهماهنگی  شهروند  این  نگاه  از  اگرچه 
مدیریت شهری عامل اصلی ایجاد ترافیک 
شهر بیرجند است، اما وی به تبعات ترافیک 
برای شهروندان اشاره کرد و گفت: آسیب 
روحی و روانی کمترین اثر اجتماعی ترافیک 
است لذا اگر شخصی هر روز درگیر ترافیک 

باشد واقعا آزار دیده و مستاصل می شود.
وی تصریح کرد: آلودگی ناشی از خودروها 
نیز جزو تبعات اجتماعی ترافیک بوده که 
اثرات سوء بر جامعه و سلامت شهروندان 
در  افزود:  اجتماعی  فعال  می گذارد.این 
مدیریت شهری  برای  متولی  حال حاضر 
فعلی  شیوه  این  لذا  نیست  مشخص 

پاسخگوی مسائل و مشکلات نیست.
وی به نقش شهروندان در کنترل ترافیک 
هم اشاره کرد و گفت: بخشی از ترافیک 
به خصوص در صبح ناشی از حضور والدین 
انتقال  برای  شخصی  وسیله  با  هم  آن 

دانش آموزان به مدارس است.
مردم  فرهنگ  اینکه  بیان  با  قاسمی 
فردگرایی است تصریح کرد: تامین نبودن 
زیرساخت حمل و نقل عمومی برای تردد 
شهروندان، قابل اعتماد نبودن چرخه حمل 
و نقل عمومی برای والدینی که قصد دارند 
فرزندانشان را به مدرسه بفرستند از طرفی 
بالا بودن هزینه های سرویس مدارس آنها 
وسیله  از  که  می رساند  نتیجه  این  به  را 
شخصی استفاده کنند.وی افزود: از طرفی 
توزیع غیرعادلانه امکانات آموزشی در شهر 
منجر شده که در فصل بازگشایی مدارس با 
حجم انبوهی از قولنامه های صوری مواجه 
وسیله  با  که  دهند  ترجیح  افراد  و  شویم 
رسیدن  برای  را  طولانی  مسیر  شخصی 
به مدرسه دلخواه طی کنند.فعال رسانه ای 
گفت: همه این عوامل دست به دست هم 
می دهند و در نهایت مشکل ترافیک را در 
شهر به وجود می آورند که به نظر می رسد 
پارکینگ های  ایجاد  با  باید  شهرداری 
مناسب در برخی خیابان ها به حل مشکلات 

فعلی کمک کند.

افزایش ناوگان حمل و نقل عمومی 
در گرو تقاضای شهروندان

است  معتقد  شهروند  این  اینکه  وجود  با 
زیرساخت های حمل و نقل عمومی برای 
رئیس  اما  نیست  فراهم  شهروندان  تردد 
سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
میزان  هر  به  که  گفت  ایرنا  به  بیرجند 
مردم اقبال داشته باشند ظرفیت ناوگان را 

می توانیم افزایش دهیم.
همان  در  حسینی  محمود  سید  گفته  به 
اوج  به  شهر  مرکز  ترافیک  که  ساعاتی 
می رسد گاهی اتوبوس ها خالی یا با کمترین 
اشاره  با  وی  می کنند.  تردد  مسافر  تعداد 
به نقش حمل و نقل عمومی در کاهش 
ترافیک شهر بیرجند گفت: هرچه استفاده 

مردم از ناوگان حمل و نقل عمومی افزایش 
یابد، ترافیک شهر هم کاهش می یابد.

مسافر  و  بار  نقل  و  سازمان حمل  رئیس 
شهرداری بیرجند ادامه داد: در حال حاضر 
ترافیکی صبحگاهی و عصرگاهی در شهر 
بیرجند سنگین می شود و حوزه حمل و نقل 
عمومی برای تردد به ویژه در خیابان های 

اصلی مستاصل شده اند.
برای  طرح  یک  سنجش  لزوم  به  وی 
در  گفت:  و  کرد  اشاره  ترافیک  مدیریت 
این  به  شهری  مسئولان  که  صورتی 
نتیجه برسند به خاطر کمبود ناوگان در این 
ساعات ترافیک زیاد است حتما نسبت به 
افزایش ناوگان حمل و نقل عمومی اقدام 

می کنیم.
شهروندان  گلایه  به  پاسخ  در  حسینی 
استفاده  زمان  در  وقت  اتلاف  درخصوص 
استقبال  اگر  بیان کرد:  ناوگان عمومی  از 
در  را  ناوگان  تعداد  شود  زیاد  مسافران 
خطوط پرتقاضا افزایش می دهیم و این کار 

در کاهش زمان انتظار هم تاثیرگذار است.
وی گفت: معمولا به طور میانگین رفت و 
یک  بیرجند  شهر  در  اتوبوس ها  برگشت 
ساعت زمان می برد.رئیس سازمان حمل و 
نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند در پاسخ 
به این سوال که برای نیاز دانش آموزان به 
حمل و نقل عمومی چه برنامه ای اجرایی 
در پی  و  امسال  داشت:  اظهار  است  شده 
حضوری شدن مدارس ۲۰ درصد ناوگان 

اتوبوسی شهر را افزایش داده ایم.

فرهنگ استفاده از 
حمل و نقل عمومی نهادینه شود

وی افزود: در مسیرهایی که دانش آموزان 
کمکی  اتوبوس  دارند  را  تردد  بیشترین 
برگشت  و  رفت  ساعات  در  به خصوص 
مسیر  اگر  اما  شده  تزریق  دانش آموزان 
گزارش شود،  از سوی شهروندان  خاصی 

بررسی های لازم را انجام خواهیم داد.
فرهنگ  باید  اینکه  بر  تاکید  با  حسینی 
استفاده از حمل و نقل عمومی بین مردم 
نهادینه شود گفت: در حال حاضر میانگین 
انتظار مسافر در هر ایستگاه ۱۲ تا ۱5 دقیقه 
است و البته در خطوط با سرانه جابه جایی 
کمتر چون تعداد اتوبوس کم است مدت 

انتظار هم بیشتر می شود.
رئیس  نایب  اما  توضیحات  این  همه  با 
شورای اسلامی شهر بیرجند تاکید دارد که 
باید طرح جامع ترافیک شهر اجرایی شود تا 

بتوانیم از بار ترافیک فعلی کم کنیم.
ترافیک  جامع  طرح  گفت:  فروزانفر  فرید 
در   ۱3۹۹ سال  مهر   ۱5 بیرجند  شهر 
شورای هماهنگی ترافیک استان مصوب 
کشور  وزارت  به  نهایی  تصویب  برای  و 
ارسال شد که با گذشت ۲ سال هنوز تعیین 

این  بیان کرد: در  تکلیف نشده است.وی 
طرح جامع، همه راهکارهای حل مشکل 
برخی خیابان ها،  ترافیکی، یکطرفه شدن 
و اصلاح  تقاطع های غیرهمسطح  احداث 
هندسی بسیاری از معابر پیش بینی شده اما 
چون مصوب نشده قابلیت اجرایی ندارد لذا 

در اغلب نقاط شهر دچار مشکل هستیم.
عضو کمیسیون عمران شورای شهر بیرجند 
افزود: خیابان های طالقانی، ارتش، چهارراه 
غفاری در جنوب شهر و سه راه اسدی یا 
برخی از مناطق مهرشهر در قسمت شمال 
بیرجند دچار مشکلات حاد ترافیکی هستند.

تقاطع های  بر  علاوه  داشت:  اظهار  وی 

غیرهمسطح به دنبال تعریض خیابان ارتش 
هم هستیم که با توجه به همراهی ارتش 
عمرانی  معاونت  و  شهرسازی  و  راه  باید 

استانداری در این زمینه همکاری کنند.
اینکه در طرح جامع  به  اشاره  با  فروزانفر 
در  آر.تی  بی.  خط  بیرجند  شهر  ترافیکی 
محور شرقی - غربی دیده شده است گفت: 
دانشگاه  از  سریع  نقل  و  حمل  خط  این 
بیرجند تا معصومیه طراحی شده که احداث 
آن نیازمند تعریض خیابان ارتش و یکطرفه 

شدن احتمالی خیابان طالقانی است.
وی در عین حال معتقد است که مشکل 
ترافیک مختص جنوب شهر نیست بلکه 
مشکلات  همین  نیز  بیرجند  شمال  در 
وجود دارد.نایب رئیس شورای شهر بیرجند 
به  توجه  با  داد:  توضیح  این خصوص  در 
منطقه  این  مهرشهر  غیراصولی  طراحی 
مشکلات حاد ترافیکی را به وجود آورده و 
نیازمند تدبیر اساسی است.وی گفت: احداث 
دارد  زیادی  اهمیت  مهرشهر  دوم  ورودی 
زیرا الان فقط یک ورودی در این منطقه 
داریم و اگر حادثه ای در آنجا رخ دهد که 
آن یک ورودی هم مسدود شود به بن بست 
می خوریم لذا ورودی دوم باید با کمک راه 

و شهرسازی ساخته شود.

تعریض خیابان های ارتش
 و طالقانی نیازمند بودجه

فروزانفر با اشاره به ساختار ترافیکی شهر 
بیرجند گفت: در این ساختار معابر شمالی - 
جنوبی خوبی داریم و نمونه آن خیابان های 
و  پاسداران  معلم،  ناصری،  غفاری، شهید 
ترافیکی  مشکل  که  است  شیرازی  صیاد 
و انتقال جمعیت در این محورها نداریم اما 
سمت غربی - شرقی تنها شبکه شریانی 
و  ارتش  خیابان های  شهری  یک  درجه 
هم  زیادی  اهمیت  از  که  است  طالقانی 

برخوردار بوده اما نیازمند تعریض است.
بیرجند  این ۲ خیابان اصلی  وی تعریض 
را نیازمند تزریق بودجه و امکانات دانست 
و گفت: البته شهرداری در خیابان طالقانی 
مشغول تملک در حد توان است ولی توقع 
داریم که مشکل خیابان ارتش نیز به شکلی 
رفع شود چون اگر بدون تعریض بخواهند 
حاشیه این خیابان ساخت و سازی انجام 
نیست  امکان پذیر  تعریض  آینده  دهند در 
به  شهر  برای  عدیده ای  مشکلات  و 
شورای  رئیس  نایب  داشت.  خواهد  دنبال 
شهر بیرجند ساخت حداقل هشت تقاطع 
غیرهمسطح در قالب طرح جامع ترافیک 
را برای شهر الزامی دانست و تصریح کرد: 
زمان بر  و  هزینه ها  بودن  بالا  به  توجه  با 
بودن طرح انتظار می رود که دولت هم در 
ساخت برخی از این تقاطع ها با شهرداری 
روز  قیمت  با  گفت:  کند.وی  همکاری 

ساخت هر تقاطع بین ۶۰۰ تا 7۰۰ میلیارد 
میلیارد  طرفی ۱5۰  از  دارد  هزینه  تومان 
لذا  پرداخت شود  باید  تملک  برای  تومان 
پروژه زمان بر و پر هزینه بوده که از توان 

شهرداری خارج است.

راهکارهای کوتاه مدت رفع ترافیک

بیرجند  شهر  اسلامی  شورای  عضو  این 
نهایی طرح  تا تصویب  اینکه  بر  تاکید  با 
جامع ترافیک هیچ کدام از پروژه ها ملاک 
طرح  این  سریعتر  باید  گفت:  نیست  اجرا 
آن  خط مشی  براساس  تا  شود  تصویب 
بتوان مشکل ترافیک شهر را تدبیر کرد.
وی درباره راهکارهای کوتاه مدت مدیریت 
ترافیک شهر اظهار داشت: امتداد سفیر امید 
به بلوار خلیج فارس می تواند در کاهش بار 
ترافیکی اثرگذار باشد، امتداد خیابان قرنی به 
خلیج فارس هم به خصوص در ورودی شهر 
بیرجند مفید فایده خواهد بود.فروزانفر افزود: 
یکطرفه کردن برخی خیابان ها از جمله ۱7 
شهریور، طالقانی، منتظری و حکیم نزاری 
به عنوان راهکارهای کوتاه مدت در دستور 
نیست. قطعی  اما  است  کار شورای شهر 
برای خیابان   پارکینگ  وی گفت: ساخت 
شورای  و  شهرداری  اولویت  در  طالقانی 
شهر است که علاوه بر ساخت پارکینگ 
طبقاتی هلال از نیازهای اساسی شهر به 
تملک  مرحله  در  هنوز  اما  می رود  شمار 

اراضی هستیم.

از خط کشی تا سرعتکاه
 و اصلاح هندسی

معاون امور عمرانی، حمل و نقل و ترافیک 
بیرجند هم اجرایی شدن طرح  شهرداری 
جامع ترافیک را منوط به تصویب در وزارت 
از این  کشور دانست و گفت: هر قسمت 
داشت  خواهد  جداگانه ای  اعتبارات  طرح، 
اعتبار اختصاص داده  از تصویب  که پس 
می شود. حسن خانزاد با اشاره به برنامه های 
مشکل  حل  برای  شهرداری  کوتاه مدت 
کرد: خط کشی های طولی  اظهار  ترافیک 
تجهیزات  اجرای  پیاده،  عابر  عرضی  و 
ترافیکی، اصلاح هندسی ، اجرای مصوبات 
شورای ترافیک استان و ساخت سرعتکاه ها 

از برنامه های کوتاه مدت است.
برای  را  رقمی  که  حال  عین  در  وی 
اعتبارات امسال شهرداری در راستای حل 
ساخت  از  اما  نداد  ارایه  ترافیکی  مشکل 
پارکینگ های جدید خبر داد که قرار است 
و  ساخته شود  پرتردد شهر  خیابانهای  در 

هنوز شهرداری پیگیر تملک اراضی است.

طرح جامع ترافیک شهر 
بیرجند نیازمند بازنگری است

برای اطلاع از وضعیت طرح جامع ترافیک 
شهر بیرجند به سراغ مدیرکل دفتر فنی، امور 
عمرانی و حمل و نقل و ترافیک استانداری 
آخرین  از  وی  که  رفتیم  جنوبی  خراسان 
پیگیری ها برای تعیین تکلیف این طرح در 
وزارت کشور گفت.احمد بندئی گفت: هفته 
پیش در وزارت کشور نشست مدیران بود 
و طرحی که مهر ۹۹ برای ترافیک شهر 
را  ارسال شد  تهران  به  و  بیرجند تصویب 
دنبال کردیم و گویا در این مدت کسی از 
شهرداری سراغ آن را نگرفته است.وی با 
تاکید بر اینکه بعد از گذشت ۲ سال اکنون 
این طرح نیاز به بازنگری دارد افزود: از همین 
رو براساس هماهنگی انجام شده  قول دادند 
عالی  شورای  در  دفاع  نوبت  استان  برای 
ترافیک قرار دهند و از این طرف شهردار 
بیرجند باید مشاور طرح را مجدد فراخوان 
کند تا در اسرع وقت بتوان آمارهای ۲ سال 
پیش را به روز کرد.مدیر کل دفتر فنی، امور 
عمرانی و حمل و نقل و ترافیک استانداری 
خراسان جنوبی گفت: نظر وزارت کشور این 
است که شهرداری بیرجند در این ۲ سال 
طرح جامع ترافیک شهر را پیگیری نکرده لذا 
تلاش می کنیم به هنگام سازی طرح را انجام 
دهیم.وی اظهار کرد: پیش بینی می شود با 
قول شهردار در سه ماه آینده این طرح به روز 
رسانی و مجدد برای دفاع به تهران ارسال 
شود. بندئی افزود: ممکن است در بررسی 
نهایی برخی از موارد حذف یا اضافه شود لذا 
اکنون نمی توان گفت که طرح جامع ترافیک 
شهر بیرجند چه برنامه هایی را به دنبال خواهد 

داشت.



آداب و رسوم

گویش بیرجندی

بیرْجَنْدی، یکی از لهجه های فارسی نو که در 
شهرستان بیرجند، در جنوب خراسان و تا حاشیۀ 
تکلم  شهرستان  این  اطراف  کیلومتری   ۱۵

می شود. از آن جا که بیرجند در حاشیۀ شرقی 
ایران واقع است و فاصلۀ قابل توجهی با دیگر 
نسبت  آن  مردم  لهجۀ  دارد،  مجاور  شهرهای 
به دیگر لهجه های فارسی کمتر تحول یافته و 
بسیاری از ویژگی های فارسی میانه را حفظ کرده 
است. می توان گفت بیرجندی جزو لهجه هایی از 
زبان فارسی است که بیشترین فاصله را با گونۀ 
رسمی آن دارد. تفاوت های بیرجندی و فارسی 
معیار، هم در واج شناسی خود را نشان می دهد، 
هم در صرف  و نحو و هم در واژگان. از لهجۀ 
بیرجندی اثر مستقل و مدونی که کهن و قابل 
استناد باشد، باقی نمانده است؛ حتی شاعران نام آور 
آن سرزمین، همچون نزاری قهستانی و لامع 
نیز به فارسی کلاسیک و معیار شعر سروده اند. 
کهن ترین واژه نامۀ موجود از این گویش، فرهنگ 
 ملاعلی اشرف صبوحی است که نصابی از لهجۀ 
بیرجندی است. این نصاب که ظاهرا در حدود 
است، ۵۰۰  شده  سروده  سال ۱۲۱۰یا ۱۲۱۱ق 
واژۀ بیرجندی و معادل های فارسی آن ها را در 
۲۰۰بیت در بحر رمل مثمن مقصور دربردارد. به 
طورکلی واژه های قدیمی و تلفظ کهن  شماری 
از واژه ها که در لهجۀ بیرجندی یافت می شود، از 
ویژگی های این لهجۀ فارسی به  شمار می رود، مانند 
زمبر )زنبه(، زینه )پله(، فراشا )لرزۀ خفیف پیش از 
نبِاسه  )تعطیل(،  دَباقی  )مترسک(،  تب(، داهول 
)نوه( و نمونه های دیگر. سوابق پژوهش دربارۀ 
بیرجندی: ولادیمیر ایوانف، مستشرق و زبان شناس 
روس در ۱۳۰۷ش/۱۹۲۸م به نخستین پژوهش 
اما  بیرجندی پرداخت،  زبان شناختی در لهجۀ 
باید مهم ترین پژوهش مربوط به این لهجه را 
کتاب های سه گانۀ رضایی: واژه نامه گویش بیرجند، 
بررسی گویش بیرجند و بیرجندنامه دانست که به 
دنبال تصحیح فرهنگ ملاعلی اشرف صبوحی 
راشد  منتشر شده اند.  از سوی وی،  )۱۳۴۵ش( 
محصل نیز مقاله هایی دربارۀ این لهجه دارد و  
را در متون  واژه های گویشی  به طور مشخص 
مهمی چون فرهنگ البلغۀ، تألیف یعقوب کردی 
نیشابوری )د ۴۳۸ق/۱۰۴۶م( بررسی کرده است.           

خواص روغن سیاه دانه 

مصرف روغن سیاه دانه خوراکی ممکن است به 
کاهش علائم التهابی روماتیسم مفاصل کمک 
کند. برای تسکین و درمان روماتیسم می توان 
محل درد را با مقداری از روغن سیاه دانه به آرامی 

ماساژ داد و سپس محل را با پارچه تمیز بست. 
این کار به بهبود روماتیسم کمک شایانی می کند. 
استفاده از روغن سیاه دانه باعث کاهش التهاب و 
وجود باکتری ها در بهبود زخم ها می شود. روغن 

سیاه دانه می تواند جوش را بهبود بخشد.

پرهیزات  برای مبتلایان به آنفلوآنزا  
مراقبت در دوش گرفتن و بیرون رفتن از منزل 
حداقل رعایت سه ساعت فاصله زمانی. پرهیز 
و  خیلی چرب ، سرخ شده  غذاهای  از مصرف 
فست فودها.  پرهیز از کم خوابی و ایجاد خستگی 

مفرط بدن.  گرم نگه داشتن سر با کلاه می تواند 
زمان سرماخوردگی را کاهش داده و مانع از سینوزیت 
مزمن شود. برای مقابله با لرز باید اسانس نعنا را در 
هنگام شب بر روی کتف خود ماساژ دهید. پوشیدن 

و گرم کردن کامل بدننیز مفید  است.

خواص روغن شوید برای سلامتی

روغن شوید نیز مانند همه انواع کاربردهای شوید، 
یکی از مفیدترین مواد مؤثر در سلامتی ما است. این 
روغن خواص مشابهی از جمله خاصیت ضد نفخ، 
ضدعفونی کننده، شیر آور ، تسهیل کننده گوارش و 

ضداسپاسم دارد و این خواص روغن شوید آن را به 
بهترین داروی شفابخش برای درمان بیماری های 
مختلفی مانند عفونت های قارچی، کولیک نوزادان و 
اختلالات گوارشی تبدیل کرده است. روزانه دو یا 

سه قاشق روغن مصرف کنید. 

معرفی  محصولات  غیرمجازلاغری

فاقد  حاضر  حال  در  که  محصولاتی  فهرست 
هرگونه مجوز اعم از تولید، واردات، توزیع و عرضه 
از اداره کل امور فرآورده های طبیعی ، سنتی و 
مکمل می باشد و درعطاری ها و یا از طریق فضای 

مجازی تبلیغ و به فروش می رسد به شرح ذیل می 
باشد:کپسول لاغری گلوریا، کپسول لاغری سی 

گل بوستان،  مکمل بلک اسلیم. 
اداره نظارت بر داروهای گیاهی، سنتی و مکمل وکمیته مبارزه با 

قاچاق کالا معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی  بیرجند

 اگر کودکان در ورزش های چند جهته مانند فوتبال یا بسکتبال به جای فعالیت های یک جهتی مانند دویدن 
شرکت کنند، استخوان های سالم تری خواهند داشت. ترکیب انواع ورزش ها باهم، به جای تمرکز بر یک ورزش 
کمتر منجر به آسیب می شود. »استوارت واردن«، نویسنده این مطالعه از دانشگاه ایندیانا، گفت: »داده های ما نشان 
می دهد که انجام ورزش های چند جهته در جوانی در مقایسه با تخصص در یک ورزش، مانند دویدن، خطر آسیب 
استخوانی فرد را با ایجاد اسکلت بزرگ تر و قوی تر کاهش می دهد.«واردن می گوید: »یک تصور غلط رایج وجود 
دارد که بچه ها برای موفقیت در سطوح بالاتر باید در یک رشته ورزشی تخصص داشته باشند. ورزشکارانی که در 

سنین پایین تخصص دارند، در معرض خطر بیشتری از آسیب ناشی از ورزش بیش از حد هستند.

زنجبیل یک آنتی بیوتیک طبیعی است

از انجام کاری که می  دانید مجبور به انجام آن هستید، 
می  ترسید. انجام این کار را به تعویق می  اندازید چون 
در حقیقت از آن کار خوشتان نمی  آید.خسته  اید. جای 
غذای خوب، خواب کافی و ورزش در زندگی شما 
خالی است یا اینکه بیمار هستید و حال و روز درست و 
حسابی ندارید.اعتماد به نفس شما پایین است. می ترسید 
از منطقه  آسایش خود خارج شوید و خود را به چالش 
بکشید. وسط انجام یک پروژه هستید. از آن پروژه

 هایی که اول برای انجامش هیجان داشته اید، ولی حالا 

که به سخت  ترین قسمت، یعنی میانه   پروژه رسیده  اید، 
هیجان خود را از دست داده  اید و هنوز تا رسیدن به ته 
پروژه راه زیادی در پیش دارید. درست است که انگیزه 
دائمی نیست و ما باید هر روز آن را در خود احیا کنیم، 
اما این هیچ اشکالی ندارد! فقط کافی است بدانیم که 
اگر بخواهیم در دراز مدت انگیزه را در خود زنده نگه 
داریم، باید هر روز آن را در خودمان ایجاد کنیم. برای 
با انگیزه شدن بهتر است کارهای انگیزشی هم انجام 
دهید. برای این کار یک دفترچه کوچک موفقیت برای 

خود مشخص کنید و تمامی موفقیت های کوچک را در 
آن یادداشت کنید. یاد آوری این کارهای کوچک برای  
شما لذت بخش خواهد بود. با نوشتن شادی های هر 
چند کوچک در این دفترچه و خواندن آن بعد از مدت 
ها انگیزه فراوانی برای انجام کارهایتان خواهید داشت. 
بی شک این دفترچه برای شما منبع انگیزه تلقی خواهد 
شد. دستیابی به نتایج مطلوب، انگیزه را تقویت می کند. 
هر چه بیشتر تلاش کنید، نتایج بیشتری حاصل خواهید 

کرد و هر چه نتایج بیشتری حاصل کنید.

 داشتن انگیزه در کار و زندگی

یاد یاران 
شهید علیرضا شبانی        نام پدر: محمد             شهرستان: بیرجند

شما ای عزیزان پاسدار به راهتان ادامه دهید و چشم دشمنان را کور کنید و این سنگر 
بزرگ یعنی سپاه را خالی نگذارید که امام مي فرمایند: اگر سپاه نبود کشور هم نبود. چهار شنبه  ۱۸ آبان  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۳۳۵

باغ و عمارت اکبریه4

سلام بچه ها، نامم دوتوک جان بی بی است یک 
عروسکم و توسط گل بی بی که یکی از اهالی 
روستای تاجمیر در شهرستان سربیشه است ساخته 
شده ام. شیوه ساخت من در مهر ماه سال ۱۳۹۳ با 
شماره ۱۰۶۳ به فهرست آثار ملی ناملموس ایران 
اضافه شد. قرار شده هر هفته چهارشنبه به سفر 
بروم و یکی از بناهای تاریخی استان زیبایمان 
خراسان جنوبی را برای شما دوستان عزیزم معرفی 

کنم.در اولین سفرم به شهر بیرجند آمده ام.بچه ها 
حتما می دانید که بیرجند اولین شهر دارای سازمان 
آبرسانی و بنگاه آبلوله در ایران بود. جایی که قرار 
است به دیدنش بروم باغ و عمارت اکبریه است.

پس همسفر من در سفر جالب و شگفت انگیز 
زیباترین  از  یکی  اکبریه  عمارت  و  باغ  باشید. 
باغ و عمارت  ایران به شمار می رود.  باغ های 
اکبریه در روستای تاریخی اکبریه شهر بیرجند 
قرار دارد. این باغ و عمارت زیبا و تاریخی در اواخر 
دوران زندیه و اوایل دوران قاجاریه به دستور محمد 
ابراهیم خان شوکت الملک علم، حاکم بیرجند بنا 
شده است. این مجموعه شامل چند عمارت زیبا با 
ظریف ترین هنرهای آینه کاری و گچبری است و 
قدیمی ترین عمارت باغ اکبریه مربوط به عمارت 
دوطبقه حشمت الملک در منتهی الیه شرقی باغ 
می باشد. عمارت مرکزی با عملکرد تشریفات و 
پذیرایی از مهمانان تقریبا هسته مرکزی باغ به 
شمار می آید که از تزییناتی چشم نواز و بسیار عالی 
برخوردار است. وجود درختان بلند قامت کاج در ۲ 
طرف خیابان و نیز خیابان های منتهی به خیابان 
اصلی عمارت مرکزی بر زیبایی و طراوت باغ و 
نمای آن افزوده است. معمار بنای تاریخی باغ و 
عمارت اکبریه استاد ا...  داد جعفری است. اکنون 
این باغ به موزه مردم شناسی،باستان شناسی،مشاهیر 
و فرش تبدیل شده است. این اثر تاریخی نخستین 
اثر تاریخی خراسان جنوبی است که در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شده است. باغ اکبریه 
به همراه هشت باغ دیگر با عنوان »باغ ایرانی« 
در سال ۱۳۹۰ در فهرست میراث جهانی یونسکو 
ثبت شده است. امیدوارم بتوانید به استان خراسان 
جنوبی سفر و از آن دیدن کنید. یادتان باشد از 

خوردن عناب و چای زعفرانی فراموش نکنید!
امین صادق پور از تربت حیدریه

گردشگری دیالوگ ماندگار
»اگر دوست ندارید در حالی که کار نیمه تمامی دارید، بمیرید؛ هرگز 

کاری را به فردا موکول نکنید.«
 )پابلو پیکاسو(

این ورزش بهتر از دویدن به استحکام استخوان ها کمک می کند

زنجبیل در جامعه ی علمی به عنوان یک آنتی بیوتیک طبیعی شناخته شده است و طبق تحقیقات می تواند با 
گونه های متنوعی از باکتری مبارزه کند. محققان همچنینن درحال بررسی خواص ضددریازدگی، ضدتهوع و 
کاهنده ی قندخون زنجبیل هستند. زنجبیل تازه اثری ضدباکتریایی بر باکتری های فاسد کننده ی مواد غذایی 
همچون سالمونلا دارد. زنجبیل یک آنتی بیوتیک طبیعی برای عفونت های دستگاه تنفسی و بیماری های 
پیرا دندانی ازجمله لثه است.چای زنجبیل عامل پیشگیری کننده ی مناسبی در برابر عفونت باکتریایی است. 
برای درست کردن چای، یک بند انگشت زنجبیل تازه را رنده کنید و آن را در یک ونصفی فنجان دم کنید. 

آن را صاف کنید و برای خوش طعمی به آن مقداری عسل و آب لیمو اضافه کنید و بنوشید.    

شماره ۵۳۳۵                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹8۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱۵

0۹۱۵۵۶۱4880

 جک پارکینگی ، کرکره  و سکوریت  اتومات 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        ۳۲۲۲۷۱۷۷ -  0۹0۳۱۶۱848۲

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

سند و برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ 
۱۶۰۰ آر. دی به نام مریم تقوی با کد ملی 

۵۷2۹8۷۹2۳۷ به شماره پلاک ایران 42 
۵2۵ ل 2۵ به شماره موتور 22۳282۰۵82۶ 
و شماره شاسی 82۷۰۶۳۹۹ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی مصرف وحدت 

پرسنل نیروی انتظامی بیرجند در حال ختم تصفیه )نوبت سوم(
 که تعداد اندکی از اعضا باقی مانده آخرین آگهی در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاح قسمتی از قانون 

تجارت بدین وسیله از افراد انگشت شماری که تاکنون برای تسویه حساب به دفتر شرکت 
 مراجعه نکردند با در دست داشتن مدارک عضویت در تعاونی از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز 
به آدرس بیرجند - بلوار پاسداران - پاسداران ۱۴ - دفتر تعاونی مراجعه و پس از مدت مذکور 

برابر قانون هیچ گونه ادعایی قابل قبول نخواهد بود.  تاریخ انتشار: ۱4۰۱/8/۱8
 هیئت تصفیه

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

خط اعتباری تهران  ۰۹۱۹
۰9۱9۵6۰877۰ ۰9۱9۴7۵۰۰79 ۰9۱99۰۵77۲۴ ۰9۱99۰8۵۵8۱
۰9۱9۵6۱۱8۴۱ ۰9۱9۲۲۰۰۵93 ۰9۱99۱۴7۱3۵ ۰9۱99۲۴۲978
۰9۱9۵6۱3۵۲۲ ۰9۱9۴۲۵۰۰۴۰ ۰9۱99۱۵۱3۵8 ۰9۱99۲79۲۰۴
۰9۱9۵6۲۱763 ۰9۱9۰۰۲6۲۱۱ ۰9۱99۱۵93۲۱ ۰9۱993۲67۱۰
۰9۱9۵6۲۱79۴ ۰9۱9۰۰9۰۲69 ۰9۱99۱8637۱ ۰9۱9۲۵8۴667
۰9۱9۵6۲۲۱۱3 ۰9۱9۰9۰398۱ ۰9۱99۲3۲9۱7 ۰9۱9۲7۵۱963
۰9۱9۵6۲38۰3 ۰9۱9۰9۰۴۰68 ۰9۱9۲۰۴۲۲63 ۰9۱9۲۱۱8۴3۵
۰9۱9۵6۲۴۰۲3 ۰9۱9۲3۴9۵8۵ ۰9۱9۲۰۵837۰ ۰9۱9۲۵7۴36۱
۰9۱9۵6۲۵97۱ ۰9۱93۴۰۴8۰۴ ۰9۱9۲۲63۰۵9 ۰9۱9۲۲78۵۵۲
۰9۱9۵6۲7۰87 ۰9۱9396۰۱۰8 ۰9۱9۲39۲۰6۱ ۰9۱9۲۱768۲6
۰9۱9۵6۲8۴63 ۰9۱9۴۲۰3۰۴۱ ۰9۱9۲۴۰66۵۰ ۰9۱9۲3368۵3
۰9۱9۵63۰338 ۰9۱9۵۱۵۰7۰۲ ۰9۱9۲۴۴۰6۵6 ۰9۱9۲9773۰6
۰9۱9۵63۰9۵3 ۰9۱9۵6۲86۵9 ۰9۱9۲7۵7۰۱9 ۰9۱9۲۴7۲۵۱۱
۰9۱9۵63۱۰89 ۰9۱96۰۴7۴۲7 ۰9۱93۰3۲۲9۱ ۰9۱9۲۲78398
۰9۱9۵63۴۵78 ۰9۱99۱۰۰683 ۰9۱93۰336۱9 ۰9۱93۰9۲86۵

سفارشات مجالس پذیرفته می شود 

پیک رایگان 

کافیست یک بار امتحان کنید

چلوکوبیده -  چلو جوجه

چلو وزیری - چلو مرغ زعفرونی

چلو گوشت- استانبولی

خورشت قیمه-  فسنجون

بال و پاچین

خورشت قورمه سبزی

کرایی گوشت

کرایی مرغ

رستوران و غذای آماده 
ســادات 

 مرغ بریان 

مهرشهر- بین ولی عصر )عج( 15 و17
 09156653224    056-32301319

09150708236

نوشابه یا ماست  رایگان

 آگهی حق تقدم شرکت نمایشگاه های بین المللی خراسان جنوبی )سهامی خاص(
 ثبت شده به شماره: 2۰42   شناسه ملی: ۱۰۳۶۰۰۳۷۵۷۰

به اطلاع تمامی سهامداران می رساند: با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۱/۴/۲۰ و تفویض اختیار 
عملی نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ 8/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به 
مبلغ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال منقسم به 9۲/۰۰۰ سهم۱/۰۰۰/۰۰۰ ریالی با نام از طریق مطالبات و واریز نقدی افزایش 
یابد از تمامی سهامداران محترم شرکت درخواست می شود از تاریخ نشر این آگهی به مدت 6۰ روز از حق تقدم خود 
نسبت به افزایش سرمایه استفاده نمایند و مبلغ رسمی خرید سهام را به حساب شماره ۰۱۰۵83۱۰93۰۰7 شرکت نزد 
بانک دی شعبه مدرس واریز و فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع در بیرجند - بخش مرکزی - دهستان باقران - علی آباد 
لوله - شهرک بعثت - جاده علی آباد - طبقه همکف به کدپستی97۱7۱97۱۱۲ تسلیم نماید. ضمنا هر سهامدار به نسبت 

سهم خود )به ازای دارا بودن هر یک سهم فعلی دوازده سهم جدید( حق تقدم در افزایش سرمایه دارد. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر، هیئت مدیره می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید.

 هیئت مدیره شرکت



۵
چهار شنبه  ۱8 آبان  ۱۴۰۱ * شماره  5335  

لزوم همکاری دولت با وزارت بهداشت برای رفع کمبودهای دارویی

نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس گفت: وزارت بهداشت به تنهایی قادر به رفع کمبودهای دارویی نیست و دولت باید همکاری لازم را داشته باشد.  
اسحاقی گفت: باید بررسی کرد که دلایل این کمبودها سوء مدیریت وزارت بهداشت و یا سازمان برنامه و بودجه برای تامین ارز و یا گمرک در ترخیص 

مواد اولیه در بازه زمانی مشخص بوده، زیرا خبرها حاکی از این است که مواد اولیه برخی شرکت ها به دلایل خاص تا 6 ماه در گمرک مانده است.

گرد و غبار علت شاخص آلودگی 
هوا در خراسان جنوبی است

رئیس اداره پایش و امور آزمایشگاه های اداره 
کل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
گفت: گرد و غبار علت شاخص آلودگی در این 
استان بوده و امسال تعداد روزهای با کیفیت 
نامطلوب هوا نسبت به پارسال افزایش یافته 
است. سید هادی هاشم آبادی افزود: از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهر، 8۰ روز با کیفیت 
ایستگاه  که  شهرهایی  در  هوا  نامطلوب 
پایش داریم، ثبت شده است. وی گفت: در 
حال حاضر پنج ایستگاه پایش هوا در استان 
خراسان جنوبی فعال است که ۲ ایستگاه در 
بیرجند و در شهرستان های نهبندان، سرایان و 
زیرکوه هر کدام یک ایستگاه پایش هوا وجود 
دارد. رئیس اداره پایش و امور آزمایشگاه های 
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره 
تخصیص  صورت  در  کرد:  تصریح  جنوبی 
اعتبار تعداد ایستگاه های پایش هوا در استان 
افزایش می یابد. وی افزود: براساس استاندارد 
سازمان حفاظت محیط زیست شاخص 5۰-۰ 
وضعیت خوب، 5۱-۱۰۰ وضعیت قابل قبول، 
گروه های  برای  ناسالم  وضعیت   ۱5۰-۱۰۱
ناسالم،  وضعیت   ۲۰۰-۱5۱  حساس، 
۲۰۱-3۰۰ وضعیت بسیار ناسالم و 5۰۰-3۰۱ 

وضعیت خطرناک تعریف شده است.

هشدار به مرغداران در خصوص 
بیماری آنگارا

در  سربیشه  شهرستان  دامپزشکی  شبکه   
به مرغداران هشدار داد.  آنگارا  بیماری  مورد 
رئیس شبکه دامپزشکی بیرجند گفت: بیماری 
آنگارا یک بیماری نوظهور در کشور است که 
در صورت شیوع به سرعت منتشر می شود.
جوجه های  در  بیماری  این  افزود:  کاووسی 
گوشتی سه تا پنج هفته شیوع پیدا کرده و 
درمان خاصی ندارد، لذا رعایت اصول امنیت 
زیستی ضروری است. وی گفت: مرغداران 
ضمن رعایت موارد بهداشتی، جوجه خود را 
از واحد های مرغ مادر واکسینه شده تهیه و 
هرگونه تلفات غیر متعارف در مرغداری را به 
مسئول فنی و دامپزشکی شهرستان اطلاع تا 
روند بررسی و نمونه گیری واحد صورت پذیرد.
خوشبختانه تاکنون موردی از این بیماری در 

خراسان جنوبی مشاهده نشده است.

صادرات ۹۰ درصدی طلای سرخ در 
پایتخت مرغوب ترین زعفران جهان

۹۰ درصد زعفران فرآوری شده در قاین به خارج 
از کشور صادر می شود. معاون توسعه بازرگانی 
صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی گفت: 
ظرفیت تولید کارخانه فرآوری زعفران قاین  
3 هزار و ۱۱۰ تن در سال است. حسینی با 
اشاره به اینکه ۱۰ درصد تولید این کارخانه 
در بازار های داخلی مصرف می شود، افزود: ۹۰ 
درصد تولیدات این کارخانه به کشور های آلمان، 
آفریقای جنوبی، بلژیک، فرانسه، کانادا، استرالیا، 
می شود.   ارسال  دوبی  به  کمی  ومقدار  ژاپن 
وی گفت : از این میزان 3 هزار و ۱۰۰ تن 
به صورت نوشیدنی زعفران فرآوری می شود.  
معاون توسعه بازرگانی صنایع تبدیلی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: ۱۰ تن 
نیز به قرص ، عصاره و پودر زعفران تبدیل 
این کارخانه زمینه  افزود:  می شود. حسینی 
اشتغالزایی برای ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم  
و ۴5۰ نفر به صورت غیر مستقیم را فراهم 
کرده است. وی گفت: ۲ هزار کشاورز نیز با این 
کارخانه فرآوری همکاری می کنند. معاون جهاد 
کشاورزی افزود: همچنین۴3 واحد بسته بندی 
در استان دارای پروانه بهره برداری است که ۲۲ 

واحد فعال و ۲۱ واحد غیر فعال است.

طرح بارورسازی ابرها توسط محققان 
خراسان جنوبی انجام شد

ایرنا - رئیس کارگروه تحقیقاتی بارورسازی ابرها 
در خراسان جنوبی گفت: بارورسازی ابرها به 
صورت تحقیقاتی و بومی به دو روش هوایی و 
زمینی در استان در حال انجام است و تست های 
مربوطه هم با موفقیت انجام شده است. مجتبی 
علی آبادی در مجمع سالانه بسیجیان خراسان 
جنوبی اظهار کرد: با توجه به تیم تحقیقاتی که 
در استان داشتیم از سالیان قبل پروژه بارورسازی 
ابرها را به دلیل کم آبی شدید در منطقه کلید 
زدیم. وی ادامه داد: همه تاییدهای علمی و 
بهداشتی را مواد تولیدی استان دارد که ما در 
را به صورت ۱۰۰  این مواد  خراسان جنوبی 
درصد بومی تولید می کنیم و حتی برای کشور 
نیازی به واردات مواد از خارج نداریم. وی بیان 
کرد: در حال حاضر طرح بارورسازی ابرها در 
خراسان جنوبی از طریق ژنراتورهای زمینی 
و هوایی در دست اقدام است که به زودی به 
صورت تحقیقاتی نصب و راه اندازی خواهد شد. 
علی آبادی ادامه داد: طرح باروری ابرها برای 
استان آماده شده و قرار است این موضوع به 
در کل خراسان  و شبکه محور  انبوه  صورت 
جنوبی برای اولین بار در کشور اجرایی شود. 
وی تصریح کرد: امروز این افتخار را داریم که 
شهر بیرجند، طرح  و قطب بارورسازی ابرها در 
کشور به عنوان مطالبه رهبری را با موفقیت به 

سرانجام رسانده است.

اعتبار ۲ میلیارد تومانی به 
ورزش خراسان جنوبی رسید

جنوبی  خراسان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
اعتبار  تومان  میلیارد  امسال حدود ۲  گفت: 
گرفته  درنظر  جنوبی  خراسان  ورزش  برای 
شده است. محمدحسین خسروی در نشست 
با فرماندار و هیئات ورزشی شهرستان بشرویه 
اظهار کرد: متاسفانه در گذشته اعتبارات به 
سمت و سویی سوق داده می شد که مدیریت 
نشده بود. به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه 
در سال گذشته اعتباری بالغ بر ۴6 میلیون 
کمک  بشرویه  شهرستان  ورزش  به  تومان 
شده است، افزود: سرانه ورزشی بشرویه نسبت 
به استان بالا بوده و برهمین اساس اعتباری 
را به شهرستان اختصاص می دهیم. مدیرکل 
ورزش و جوانان خراسان جنوبی، آمادگی این 
اداره کل را برای پذیرش نیروهای جدید برای 
اداره ورزش شهرستان بشرویه و توسعه ورزش 

در این شهرستان نیز اعلام کرد.

کمک ۲۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومانی به نیازمندان خراسان جنوبی 

در ششمین مرحله از کمک های مومنانه در 
خراسان جنوبی ،۲۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
 . است  شده  کمک  نیازمندان  به  تومان 

 جانشین فرمانده سپاه انصار الرضا )علیه السلام( 
خراسان جنوبی  گفت : در این مرحله ۲ هزار و 
۹۰۷ دست کفش و لباس، ۲۴۲ لوزام ضروری 
نقدی،  کمک   ، هدیه  کارت   ۲۹۴ زندگی، 
۲3هزار3۲۰ وعده غذای گرم، هزار قرص نان، 
۲هزار و 58۴کیلو گوشت، 655بسته بهداشتی 
درمانی، ۴۰5سری  و  دارویی  خدمت  و 35 
جهیزیه، ۱6 هزار و ۱۷6 بسته لوزام التحریر 
و ۱۰۷ مورد تسهیلات به نیازمندان اهدا شده 
است. سردار یوسفی افزود: در این مرحله از 
کمک ها همچنین ۴8 واحد مسکن محرومان 
در استان مرمت و بازسازی و ۱8 زندانی جرایم 
غیر عمد نیز آزاد شدند. وی گفت: این کمک ها 
با همکاری کمیته امداد خمینی )ره(،بهزیستی، 
هلال احمر،آستان قدس، بنیاد علوی، اوقاف و 
 امور خیریه، آموزش و پرورش، قرارگاه خاتم ،

سازمان بسیج صدا وسیما، ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و نیرو های مسلح  جمع آوری و توزیع 
شد. از ابتدای کمک های مومنانه سال ۱۴۰۱ 
تاکنون ۲۰۰ میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان به 

نیازمندان کمک شده است.

جهاد تبیین در جامعه جدی گرفته شود

و  مجلس  امور  حقوقی،  معاون  ایرنا- 
استان های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
گفت: سکوت در شرایط فعلی جایز نیست و 

جهاد تبیین در جامعه باید جدی گرفته شود.
 حجت الاسلام محمدمهدی عرب  انصاری در 
آیین تکریم و معارفه رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی که با حضور 
نماینده ولی فقیه در استان برگزار شد، افزود: 
آینده ایران به واسطه پای کار بودن مردم روشن 
است و نمونه این حضور را در ۱3 آبان امسال 
دیدیم که در عمر انقلاب اسلامی بی نظیر بود 
لذا حماسه ای خلق شد که همه متعجب شدند.
وی گفت: امام و مردم نعمت عظمی هستند 
اما در این میان مسئولان مقداری تفاوت دارند 
که باید خود را شبیه به امام و امت کنند و گرنه 

حذف خواهند شد.

معاون سیاسی استاندار : 
رئیس قوه قضاییه به خراسان جنوبی 

سفر می کند

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاسی، 
خراسان جنوبی با اشاره به سفر قریب الوقوع 
قضایی  عالی  شورای  و  قضاییه  قوه  رئیس 
به استان، گفت: فرصت مناسب برای طرح 
مشکلات واحدهای تولیدی در سفر رئیس 
قوه قضاییه به استان فراهم شود. محمدرضا 
طالبی در یازدهمین جلسه کمیسیون کارگری 
قوه  رئیس  قریب الوقوع  سفر  به  استان، 
قضاییه و شورای عالی قضایی به خراسان 
جنوبی اشاره و اظهار کرد: با توجه به اینکه 
معاونان و نمایندگان قوه قضاییه در جریان 
مطالبات  به  پاسخگویی  هدف  با  سفر  این 
مردم در شهرستان ها حضور خواهند یافت، 
لذا ضرورت دارد دستگاه های مربوطه نسبت 
حوزه  در  که  تولیدی  واحدهای  احصاء  به 
قضایی دچار مشکل است، اقدام کنند. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
جنوبی تصریح کرد: لازم است فرصت طرح 
مشکلات برای مدیران این واحدها نیز فراهم 
کل  اداره  گفت: حسب ضرورت،  وی  شود. 
اداره  همکاری  با  تجارت  و  معدن  صنعت، 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به تهیه 
لیست واحدهای تولیدی و کارگری مربوطه 
نهایت  مغتنم،  این فرصت  از  تا  کنند  اقدام 

بهره برداری صورت گیرد.

حقیقت مردم ایران در ۱۳ آبان جلوه گر شد

روایتی از کاهش قیمت حبوبات تا آرامش و ثبات بازار  بیرجند

بانک سوژه دفاع مقدس در تمامی استان های کشور ایجاد می شود

اولویت بندی مسائل استانی توسط کارگروه تخصصی بسیج

از پس لرزه های قیمت دلار در بازار چه خبر است ؟

جانشین نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج 
کشور گفت: حقیقت مردم ایران اسلامی در 
روز ۱3 آبان در نقاط مختلف کشور جلوه گر 
شد. به گزارش مهر، حجت الاسلام محمود 
مجمع  اجلاسیه  در  شاهرودی  محمدی 
بسیجیان خراسان جنوبی اظهار کرد: نظام 
تنومندی  درخت  ایران  اسلامی  جمهوری 
است که در دوران حوادث ۴3 سال گذشته 
با حضور مردم و امام جامعه مسیرش را به 
درستی شناخته است. وی بیان کرد: باور به 
وجود دشمن و غفلت نکردن از آن، صبر و 
استقامت و بصیرت از جمله وظایف ما در 
شرایط حساس کنونی است و باید فرمایشات 
مردم  برای  خوبی  به  رهبری  معظم  مقام 
 تبیین و در آنها تدبر شود. به گزارش ایسنا،
حجت الاسلام محمدی شاهرودی با تاکید 
بر این نکته که اتفاقات اخیر سبب تقویت 
نظام می شود، افزود: دشمن با بهره گیری از 
حربه های شایعه سازی و دروغ قصد نا امید 

کردن مردم را دارد.
بیعت  در  وفاداری  اینکه  به  اشاره  با  وی 
همه  داد:  ادامه  دارد،  زیادی  بسیار  اهمیت 
تهدیدها و تحریم های دشمن ناشی از این 
ایران  اسلامی  جمهوری  نظام  که  است 
زنده و پاینده بوده و تبدیل به الگویی برای 
همه مستضعفان جهان شده است. جانشین 
نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج کشور 
گفت: اتفاقات اخیر ناخالصی ها را جدا کرد و 
بعضی از کسانی که به برکت نظام اسلامی 
به مقامی رسیده بودند، اشتباه کردند اما از 
مسیر غلط خود بر نمی گردند. حجت الاسلام 
بعضی  در  اظهار کرد:  محمدی شاهرودی 
از مقاطع مسئولان کاری کردند که اعتماد 
برخی از مردم به نظام کم شد اما مهم این 
است که نباید خودی را با غیرخودی اشتباه 
آمدن  کار  روی  با  کرد:  تاکید  بگیریم.وی 
با روحیه جهادی که موانع  انقلابی  دولتی 

پیشرفت را با همکاری نخبگان کنار می زند، 
دشمنی دشمنان نسبت به این نظام بیشتر 
شد.حجت الاسلام محمدی شاهرودی بیان 
داشت: امروز دشمن بیش از گذشته احساس 
خطر می کند و از این نظام می ترسد و این 
در حالی است که همان هایی که در دوران 
نمی دادند،  خاردار  سیم  ما  به  مقدس  دفاع 

برای دریافت تسلیحات نظامی از ایران صف 
کشیده اند.  رئیس مجمع بسیجیان خراسان 
اولویت  به شناسایی و  اشاره  با  نیز  جنوبی 
بندی نظام مسائل شهرستانی توسط کارگروه 
6 گانه تخصصی، ادامه داد: در مجموع 66۰ 
مسئله شهرستانی در مجامع بسیجیان احصاء 
کرد:  اظهار  نوفرستی،  است.ابوالفضل  شده 
اکنون نیز شجره طیبه بسیج توانسته برکات 
خود را جاری و ساری نگه دارد تا جایی که 
یکی از مجموعه های بسیار با برکت در نظام 
اسلامی هستند. وی افزود: در طول تاریخ 
انقلاب، ثابت شده که بسیجیان یکی از اقشار 
افتخار  پر  و  پرتلاش، کم هزینه  مخلص، 

برای نظام اسلامی بودند که چه در دوران 
دفاع مقدس و چه پس از آن در بخش های 
مختلف نقش آفرینی کردند و می توان به 
جرأت اذعان داشت هر زمان باری بر روی 
زمین بوده بسیجیان این بار را برداشتند و به 

سر منزل مقصود رساندند.
رئیس مجمع بسیجیان خراسان جنوبی افزود: 

در این مدت 6 کارگروه تخصصی با عنوان 
آموزش و تربیت، اقتصاد و زیربنایی، آموزش، 
و  سلامت  بهداشت،  فناوری،  و  تحقیقات 
محیط زیست، فرهنگی و اجتماعی و کارگروه 
زنان و خانواده در هر یک از مجامع بسیجیان 

شهرستانی سازماندهی و فعال شده است.
با  رئیس مجمع بسیجیان خراسان جنوبی 
اشاره به تدوین طرح پیشنهادی اجرایی با نگاه 
شهرستانی و با تکیه بر ظرفیت های شهرستانی 
هر  اولویت دار  مسئله  حل  به  کمک  برای 
کارگروه توسط مجامع بسیجیان، بیان کرد: 
هر کارگروه یک طرح اجرایی را تدوین کردند 
که به تناسب ظرفیت شهرستان این طرح های 

برای حل مشکلات پیگیری و اجرا می شود.
گروه  هفت  اینکه  به  اشاره  با  نوفرستی 
تخصصی در مجمع بسیجیان استان فعال 
طرح  تدوین  همچنین  افزود:  است،  شده 
پیشنهادی اجرایی با نگاه مسائل استانی و با 
تکیه بر ظرفیت های استانی برای کمک به 
حل مسئله اولویت دار هر گروه توسط مجمع 

بسیجیان خراسان جنوبی انجام شده است.
وی به طرح های گروه زنان و خانواده اشاره 
کرد و گفت: طرح تاسیس مرکز زایمانی بیوتی 
سنتر، بررسی عوامل موثر در کاهش زیست 
عفیفانه در نوجوانان دبیرستانی دوره دوم و طرح 
سازماندهی کسب و کارهای خانگی در قالب 
خوشه های صنعتی در این گروه تدوین شده 

است.

ارائه طرح  توانمندسازی و 
مردمی سازی اقتصاد در استان 

رئیس مجمع بسیجیان خراسان جنوبی ادامه 

سازی  مردمی  و  توانمندسازی  طرح  داد: 
اقتصاد در استان و طرح زنجیره ارزش افزوده 
محصولات مزیت دار استان نیز توسط گروه 
اقتصاد و زیربنایی مجمع بسیجیان استان 

تدوین شده است.
نوفرستی با بیان تدوین طرح مسجد کانون 
تربیت انقلابی و طرح توسعه واحدهای قرآنی 
تربیت  و  آموزش  گروه  توسط  در محلات 
تصریح  جنوبی،  بسیجیان خراسان  مجمع 
طرح  و  آسان  و  آگاهانه  ازدواج  طرح  کرد: 
ارتقای نقش مردان در عرصه عفاف و حجاب 
توسط گوه فرهنگی و اجتماعی و همچنین 
و  انقلاب  نیروهای طراز  بانک  تهیه  طرح 
طرح تهیه کاربست احصاء مشکلات اداری 
ارائه  حکمرانی  و  مدیریت  گروه  در  استان 
شده است.وی افزود: طرح زیست بوم اشتغال 
دانش بنیان با رویکرد فرآوری مواد معدنی 
نصب  طریق  از  ابرها  بارورسازی  طرح  و 
آموزش،  گروه  توسط  زمینی  ژنراتورهای 
تحقیقات و فناوری مجمع بسیجیان استان 
بسیجیان  مجمع  است.رئیس  شده  تدوین 
و  سازماندهی  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان 
برای  ورز  اندیشه  هیات  سازی ۴5۲  فعال 
همه اقشار بسیج شهرستانی و استانی از دیگر 

اقدامات بوده است.
نوفرستی با اشاره به همکاری با استانداری 
خراسان جنوبی و سازمان ها و دستگاه های 
متولی جهت کمک به شناسای و اولویت 
بندی پنج مسئله استان مبتنی بر سند آمایش، 
طرح های  فراخوان  اجرای  کرد:  تصریح 
مسئله محور استان و دعوت از فرهیختگان و 
صاحب نظران استانی و خارج از استان برای 
کمک به پنج مسئله اساسی استان شامل 
اقتصاد مرز، صنایع تبدیلی و تکمیلی، حوزه 
محصولات کشاورزی با اولویت محصولات 
راهبردی، موانع توسعه معدن استان و حوزه 

گردشگری مورد توجه است.

در حالی از یک ماه گذشته در بازار خراسان 
جنوبی شاهد کاهش ۲۰ درصدی حبوبات و 
۲5 درصدی روغن هستیم که خوشبختانه با 
توجه به نوسانات قیمت دلار تاکنون تاثیری 

بر بازار خوار بار استان نداشته است.
به گزارش تسنیم، بازار بیرجند قلب تپنده 
جنوبی  خراسان  استان  مرکز  در  اقتصاد 
عقربه های ساعت ۱۰:3۰  حالی  در  است. 
نشان  را  آبان ماه   ۱6 دوشنبه  روز  صبح 
می دهد مردم در حال خرید و کسبه در حال 

جواب دادن به مشتری هستند.
از بازار و  برخی از شهروندان در حال گذر 
تماشای مغازه ها و ویترین های رنگی هستند 
و برخی از فروشندگان هم در انتظار مشتری. 
بین آدم هایی که با عجله می آیند و می روند، 

با احتیاط وارد دنیای آنها می شویم. 
برای جماعت باربر، فرقی نمی کند زیر سقف 
کدام آسمان روزهای خاکستری شان را شب 
کنند و شب های بی ستاره شان را به امید آمدن 
فردا به صبح برسانند، آنها فقط می دانند که 
چرخ زندگی شان باید بچرخد و چرخش این 
چرخ، گاهی در کوچه پس کوچه های آشنای 
شهر و دیارشان است. همان جا که پا گرفتند 
و بزرگ شدند و گاهی در هوای دلگرفته 
شلوغ با آدم هایی غریبه، در خیابان هایی پر 

از دود و صدا، مشغول کار و زندگی هستند.
کرایه خانه، خرجی زن و بچه، بیمه و غیره 
هیاهوی این کلمات در ذهن حمید تصویری 
محو از آینده ساخته اند، از روزهایی که معلوم 

نیست چطور خواهد گذشت.

چهار سال است نانم را از همین راه درمی آورم، 
از راه فروش با بساطی، مثل بعضی ها بدون 
مجوز کار نمی کنم؛ همان اولی که آمدم اینجا 
مشغول به کار شدم پنج میلیون سفته دادم، 
شناسنامه و کارت ملی گرو گذاشتم. چند روز 
پیش هم در طرح ثبت نام باربران بازار اسم 

نوشتم،  اما هنوز بیمه نیستم.
در آن سوی بازار در حالی که در هر کدام از 
مغازه ها مملو از اجناس است، اما قدرت خرید 
مردم کاهش یافته و بازار جنب و جوش سابق 
را ندارد. سراغ یکی از اقلام پر مصرف مردم 
یعنی برنج را از مغازه داران می گیریم، حال 
و روز خوشی ندارد خریداران می پرسند چرا 
امسال قیمت برنج بعد از برداشت محصولات 
جدید کاهش نیافت؟ در بسیاری از سال ها 
بعد از برداشت محصولات کشاورزی، شاهد 
کاهش قیمت آنها هستیم، اما امسال برنج 
بعد از افزایش قیمت نزدیک به سه برابری 

در یک سال گذشته، کاهش قیمتی نداشته 
است و هم استانی ها همچنان منتظرند ببینند 
بالاخره بازار این محصول تکانی می خورد تا 
بتوانند این ماده غذایی مورد نیاز خانواده را 

تامین کنند یا نه؟
برخی البته به قول خودشان دیگر دور برنج 

ایرانی را خط قرمز کشیده و به خرید برنج 
خارجی از جمله برنج پاکستانی روی آورده اند. 
در این بین با توجه به برداشت برنج کشت 
پاییز، دلیل  اوایل فصل  استان در  شده در 
افزایش قیمت این محصول نامشخص و به 

تعبیری همانند یک معما شده است.
یکی از خریداران برنج به خبرنگار ما گفت: 
سال گذشته یک نوع از برنج پاکستانی را با 
قیمت هر کیسه ۲8۰ هزار تومان خریداری 
برای  برنج  همان  قیمت  امسال  اما  کردم 
تومان  هزار  کیسه ای ۴8۰  کننده  مصرف 
است. وی با بیان اینکه تصورمان بر این بود 

که امسال در زمان برداشت این محصول، 
حداقل شاهد کاهش قیمت آن خواهیم بود، 
اما باز هم آب از آب تکان نخورد، افزود: چه 
کسی تصور می کرد قیمت یک کیسه برنج 

بیش از یک میلیون تومان شود.
به  توجه  با  گفت:  خریداران  از  دیگر  یکی 
افزایش حدود سه برابری قیمت برنج ایرانی، 
البته قدرت  سراغ برنج پاکستانی رفته ام و 
خرید آن را هم ندارم، اما ناچارم قید خرید 
پوشاک خودم را بزنم و پول آن را صرف 

خرید برنج پاکستانی کنم.
وی با بیان اینکه خرید برنج پاکستانی که 
قیمت آن برای هر کیلو تقریباً بین 35 تا ۴5 
هزار تومان است هم مقرون به صرفه نیست، 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه همیشه 
برنج ایرانی خریداری می کردم، کنار آمدن با 
طعم و بوی برنج پاکستانی کمی برایم دشوار 
است، اما مجبورم.فردی که یک کیسه ۱۰ 
کیلویی برنج پاکستانی را با خود حمل می کند 
در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: گویا قیمت 
این صورت  به  هم  کشور  شمال  در  برنج 
است که قیمت برنج ایرانی گران است و این 

مشکل تنها مربوط به استان ما نیست.
فروشان  بار  و  خوار  صنف  اتحادیه  رئیس 
بیرجند در گفت وگو با خبرنگار تسنیم با بیان 
اینکه یکی از بهترین نوع برنج های پاکستانی 
برای مصرف کننده قیمتش به ۴6۰ هزار 
تومان رسیده است، افزود: برنج هندی هم 
و  معروف  نوع های  که  دارد  مختلف  انواع 
رایج ترش با قیمت 33۰ هزار تومان به دست 

مصرف کننده می رسد.
شریف با بیان اینکه در چند وقت اخیر شاهد 
برنج  قیمت  درصدی   ۲۰ قیمت  افزایش 
قیمت  درصدی   3۰ کاهش  و  پاکستانی 
برنج هندی هستیم، عنوان کرد: برنج ایرانی 
قیمتش تا امروز کاهش نداشته آن گونه که 
برای یک کلیسه برنج ایرانی باید یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان بپردازیم. رئیس اتحادیه 
صنف خوار و بار فروشان بیرجند پیش بینی 
کرد که قیمت برنج ایرانی در چند ماه اینده 
بازار خواروبار در  افزود: در  یابد.وی  کاهش 
قدرت  که  هستیم  کالا  وفور  شاهد  حالی 
خرید مردم کاهش یافته است. بازار وضعیت 
مطلوبی ندارد، چرا که فروشندگان معتقدند 
انبارهایشان مملو از کالا است، اما مشتری 
وجود ندارد و به عبارتی دیگر از هر هزار نفر 

یک نفر برای خرید برنج اقدام می کند.
شریف با بیان اینکه از یک ماه اخیر تاکنون 
شاهد کاهش ۲۰ درصدی قیمت حبوبات، 
کاهش ۲5 درصدی قیمت روغن، و ثبات 
قیمت شکر بودیم، گفت: بازار قند و روغن 
و  است  ثبات  دارای  است  ماه  یک  هم 
خوشبختانه در حال حاضر هیچ کمبودی در 

خصوص بازار خواروبار نداریم.
وی در پاسخ به اینکه افزایش قیمت دلار چه 
تاثیری بر بازار و قیمت اجناس داشته است، 
اظهار داشت: خوشبختانه با وجود اینکه بازار 
دلار روند افزایشی گرفته، اما هیچ تاثیری 

تاکنون در بازار خواروبار نداشته است.

دفاع  تاریخ  و  ادبیات  سازمان  رئیس 
مقدس کشور گفت: بانک سوژه دفاع 
مقدس در تمامی استان های کشور 

ایجاد می شود .
نویسندگان  جمع  در  بایرامی  سردار 
افزود:  جنوبی  خراسان  مقدس  دفاع 
درخواست ما بانک سوژه دفاع مقدس 
است و نیازمند حضور جوانان در کنار 
هستیم. مقدس  دفاع  پیشکسوتان 

سوژه های  دنبال  به  ما  گفت:  وی 
هستیم  مقدس  دفاع  حوزه  متنوع 
شویم  خارج  موضوعی  تک  از  تا 
این  در  را  بهتری  شرایط  بتوانیم  و 
کشور  فرهنگی  جامعه  به  عرصه 
تقدیم کنیم که در همین راستا مقرر 
شده در تمامی استان ها بانک سوژه 
بعد  تا  شود  احصا  سوژه ها  و  ایجاد 
در اختیار نویسندگان گذاشته و تنوع 

حوزه نویسندگی بالا رود. در خراسان 
جنوبی بانک سوژه دفاع مقدس از ۲ 
تا  قرار است  ایجاد شده و  ماه پیش 
پایان امسال فاز اول بانک سوژه به 
بانک  اطلاعات  برسد.  برداری  بهره 
ادبیات پژوهش ها و   سوژه در حوزه 
مورد  مقدس  دفاع  موزه  محتویات 

استفاده نویسندگان قرار می گیرد . 
دفاع  تاریخ  و  ادبیات  سازمان  رئیس 

مقدس کشور همچنین بر استفاده از 
تمامی طیف های نویسندگی تاکید و 
از راه اندازی انجمن نویسندگان دفاع 

مقدس در سراسر کشور خبر داد.
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس خراسان جنوبی نیز گفت: 
تا کنون 3۱5 هزار سند در حوزه دفاع 
مقدس جمع آوری و ۱6۰ عنوان کتاب 

نیز به چاپ رسیده است.
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:
مَنِ استعَمَلَ غُلاماً فی عِصابةٍَ، فیها مَن هو أرضَی لِّ منِهُ، فقََد خانَ ا...

هر که از بین گروهی، کسی را به کار گمارد در حالیکه در بین آنها، خداپسندتر از او وجود 
داشته باشد، به خدا خیانت کرده است.  بحارالأنوار )ط-بیروت(، ج 23، ص 75، ح 24

سردار جلالی: غبار فتنه اخیر 
در حال خوابیدن است

جای رئیسی بودم از ریاست 
جمهوری استعفا می دادم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با 
تاکید بر اینکه غبار فتنه اخیر نیز به تدریج 
در  حقیقت  آفتاب  و  خوابیدن  حال  در 
حال طلوع است، گفت: کمیت و کیفیت 
همه  روی  وطنی  داعشی های  خشونت 
تروریست ها را سفید کرده است. جلالی 
افزود: امروز هدف اصلی از پروژه اغتشاش 
در ایران کاملا آشکار و رسوا شده است. وی 
گفت: رسانه های وابسته به جریان ارتجاع 
در منطقه در حالی خود را مدافع حقوق 
زنان در ایران نشان می دهند که هنوز در 
این کشورها حق رانندگی برای زنان یک 
تابو محسوب می شود. وی با بیان اینکه 
هدف اصلی تروریسم رسانه ای وابسته به 
دشمن تضعیف ایران است افزود: هر ایرانی 
که امروز با این رسانه ها همکاری می کند 
ریخته  خون های  مسئول  که  بداند  باید 
شده جوانان است و مصداق کامل »وطن 

فروش« محسوب می شود.

 فعال سیاسی اصلاح طلب در صفحه 
شخصی خود در تلگرام نوشت: هر چه 
اوضاع کشور پیچیده تر شود، دولت رئیسی 
ناکارآمدتر و بحرانی تر خواهد شد. جای او 
بودم یا خودم را از اسارت پایداری ها نجات 
متفاوت  کلی  به  کابینه ای  و  دادم  می 
یا  و  می چیدم  تخصص  اهل  مقبول  و 
 اینکه از ریاست جمهوری استعفا می دادم. 
که  پایداری  جبهۀ  داد:  ادامه  آبادی  زید 
ارکان  تمام  در  گسترده  نفوذی  ظاهراً 
قدرت به هم زده است، بزرگترین آفت 
حکمرانی در جمهوری اسلامی است، به 
طوری که اغلب ناکارآمدی ها را می توان 

به افکار و عملکرد آنها نسبت داد.

دبیرکل حزب جمهوریت گفت: متاسفانه 
حرف  اصلاح طلبی  بزرگان  از  بعضی 
نمی زنند و بنا را بر سکوت گذاشته اند، 
چون نمی خواهند هزینه بپردازند. آن هم 
در شرایطی که اصلاح طلبان از همه چیز 
و همه جا محروم هستند، بنابراین دلیلی 
منتجب  نمی ماند.  محافظه کاری  برای 
افزود: احزاب و جریان های سیاسی   نیا 
نقش  دارند،  پایگاه  مردم  میان  در  که 

حساس و مهمی را می توانند ایفا کنند تا 
حلقه وصل بین مردم و حاکمیت باشند. 
جریان اصلاحات برخلاف گروهی تندرو 
معرفی  و  مرزبندی  حال  در  دائما  که 
 ... و  انقلابی  عنوان ضد  با  چهره هایی 
هستند تا همه چیز در اختیار خودشان 
باشد، مردم را با هر عقیده ای صاحب و 
مالک کشور می دانند. وی گفت: وقتی 
اسامی نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰ اعلام 

پیش بینی  کاملا  امروز  شرایط  شد، 
چهره هایی  با  سیزدهم  دولت  می شد. 
ناتوان و بدون تخصص کافی به کارش 
ادامه می دهد و به همین دلیل همه امور 
لنگ می زند. از طرفی تنگناهای اقتصادی 
که حتی تهیه مایحتاج اولیه را هم برای 
مردم دشوار کرده است، نشانه ای بارز از 
سوءمدیریت مدیران دولت آقای رئیسی 
است. وی ادامه داد: این مهم نیست که 

سیستم چه نگاهی به اصلاح طلبان دارد، 
لازم است اصلاح طلبان در عمل نشان 

دهند دغدغه کشور و مردم را دارند. 

سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه قوه 
اغتشاش گران  از  را  مردم  قضائیه صف 
جدا کرده ،  گفت: اکنون مطالبه عمومی 
در  که  معترضان  از  فراوانی  عده  حتی 
مقام اعتراض هستند و جزو آشوبگران 
نیستند از قوه قضائیه و دستگاه های مدافع 

امنیت این است که دستگاه قضایی بدون 
مسامحه با افرادی که مخلّ امنیت بوده اند، 
با رعایت عدالت با آنها برخورد قاطع کند. 
ستایشی افزود: اگر دشمن در عرصه کار 
نیازی  دیگر  می رسید  اهدافش  به  خود 
به کشته سازی ها نداشت. این فعالیت ها 

نشانه عجز دشمن است، دشمن وقتی 
دید مردم با آنها همراه نیستند، سراغ جذب 
اراذل و اوباش رفت تا آتش در خیابان ها را 
شعله ور نگاه دارد. اکنون دیگر صف دشمن 
و مخلان نظم و امنیت آشکار شده و از 

مردم تفکیک شده است.

یک دیپلمات پیشین کشور با بیان اینکه 
بخش قابل توجهی از مردم ایران به ویژه 
جوانان از مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
شکایت دارند، گفت: اما این تحولات به آن 
معنی نیست که نظام جمهوری اسلامی در 
آستانه سقوط قرار داشته باشد.موسویان با 

بیان اینکه “ادامه روند موجود هیچ برنده ای 
نخواهد داشت” اظهار کرد: بهترین مسیر 
برای بهبود وضعیت جاری این است که 
برجام احیا شود. با احیای برجام جامعه 
جهانی از حرکت نکردن ایران به سمت 
بمب هسته ای مطمئن می شود،تنش های 

ایران و غرب کمتر می شود و دستور کار 
جامعه جهانی برای عاری سازی خاورمیانه 

از سلاح هسته ای نیز تسهیل می شود. 
اوضاع  بهبود  در  برجام  وی،  گفته  به 
اقتصادی ایران و کاهش نارضایتی های 

اقتصادی مردم موثر خواهد بود.

معاون پارلمانی رئیس جمهور در جمع 
که  مدرس  تربیت  دانشگاه  دانشجویان 
حین سخنرانی با شعار دانشجویان مواجه 
شد، اظهار کرد: ما آمده ایم تا حرف های 
شما را بشنویم و با شعار آزادی موجب 
دیکتاتوری نشوید و با آزادی بیان مقابله 
نکنید. حسینی گفت: در دوران دیکتاتوری 
با حمایت  نظام شاهنشاهی  استبداد،  و 

آمریکا در کشور حاکم بود و در همین 
ایام لایحه ای تصویب شد که امام خمینی 
)ره( نسبت به تحقیر ایرانیان در این لایحه 
اعتراض کرد و همین موجب تبعید امام 
شد. وی در ادامه شعار دانشجویان مبنی 
بر آزادی افزود: ما تنها نظامی هستیم که 
براساس رفراندوم بنا شد و هیچ نظامی 
تاکنون آرای مردمی نداشت. وی با تاکید 

بر اینکه »رفراندوم باید روی موضوعات 
داد:  ادامه  نظام«  اصل  نه  باشد  خاص 
مردم امسال ۱۳ آبان احساس خطر کردند 
و همه وارد صحنه شدند؛ نه اینکه ۱۰ 
نفر اتوبان کرج را ببندند. وی تاکید کرد: 
اتفاقاتی که در برخی دانشگاه ها افتاد و این 
فحش های رکیکی که داده شد، زیبنده 

محیط دانشگاهی نیست.

برخی بزرگان اصلاحات سکوت کرده اند، چون نمی خواهند هزینه بدهند 

مطالبه افکار عمومی برخورد قاطع با اغتشاشگران  است

موسویان: ناآرامی ها به سقوط نظام منجر نمی شود

معاون رئیس جمهور: درباره اصل نظام نمی شود رفراندوم برگزار کرد
لایحه متناسب سازی حقوق کارمندان و 
بازنشستگان از ماه آینده اجرایی می شود

عرب اسدی، معاون سرمایه انسانی سازمان اداری 
استخدامی گفت: از ماه آینده حقوق و مزایای 
کشوری  و  لشکری  بازنشستگان  و  کارکنان 

پرداخت خواهد شد.

جریمه ۶۰ هزار میلیارد تومانی بانک های 
متخلف در نهضت ملی مسکن

اقتصاد مسکن وزارت  نوروزی، سرپرست دفتر 
راه و شهرسازی از جریمه ۶۰ هزار میلیارد تومانی 
بانک های متخلف در نهضت ملی مسکن خبر داد 
و گفت: با هدایت نقدینگی به سمت مسکن، تورم 

کنترل می شود. 

واریز سود سهام عدالت دو مرحله ای شد

مشاور رئیس سازمان بورس در مورد سود سهام 
عدالت سال ۱۴۰۰ گفت: میزان سود سهام عدالت 
برابر سال گذشته است،  سال ۱۴۰۰ حدود دو 
در مرحله اول حدود ۵۰۰ هزار تومان برای هر 
مشمول تا اواخر پاییز واریز می شود و مابقی نیز 
در اواخر سال جاری یا اوایل سال بعد واریز می شود.

تاکنون ۳۱ فوتی آنفلوآنزا 
در کشور داشته ایم

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت درباره مرگ و میرهای ناشی از آنفلوآنزا 
در سال جاری، اظهار کرد: مرگ و میر زیر ۱۰ 
سال ۶ نفر، بین ۱۰ تا ۲۰ سال دو نفر، بین ۲۰ 
تا ۳۰ سال سه نفر، بین ۳۰ تا ۴۰ سال ۴ نفر،  
بین ۴۰ تا ۵۰ سال ۳ نفر، بین ۵۰ تا ۶۰ سال ۵ 
 نفر، بین ۶۰ تا ۷۰ سال یک نفر و بالای ۷۰ سال

 ۷ نفر بوده است.

عدم تحقق 2۰۰ هزار میلیارد تومان 
بودجه امسال

میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان عدم تحقق بودجه تبصره 
۱۴ داریم، نمی توانیم از آسمان بیاوریم. ۶۶ درصد 
تحقق تا پایان ۷ ماه داشتیم تا پایان سال هم 

وضعیت به همین شکل خواهد بود.

مدعیان ابرقدرت هم جرأت فکر کردن 
برای تجاوز به ایران را ندارند

موسوی، فرمانده کل ارتش گفت: پس از چهل 
سال هنوز هیچکس و هیچ کشوری حتی آن ها 
که داعیه ابرقدرتی دارند، جرأت تجاوز به کشور 

ایران را ندارند و به آن فکر هم نمی کنند. 

ادامه فیلتر واتساپ و اینستاگرام، افرادی را 
به سمت معترضان سوق می دهد 

مطهری، نایب رئیس پیشین مجلس در توییتر 
نوشت: فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام موجب 
اختلال در کسب و کار مردم شده است. ادامه آن 
ممکن است افرادی را به سمت معترضان سوق 
دهد. رفع فیلتر این دو، با توجه به رشد اجتماعی 

ملت ایران خطری را متوجه کشور نمی کند.  

 رئیس جمهور، وزرای ضعیف را از 
کابینه کنار  بگذارد 

دلخوش، سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس اظهار کرد: برخی از وزرای دولت توانمندی 
کافی را نداشته و امور مردم بر زمین مانده است. 
لازم است رئیس جمهور هر چه سریعتر تغییراتی را 

در کابینه صورت دهد.
مسیری که آمریکا می رود در حال  

انقراض است 

شهردار تهران گفت: مسیری که آمریکا می رود 
در حال انقراض است، مانند گربه ای که هار شده 
است. زاکانی افزود: امروز آمریکایی فهمیده اند 

کانون اصلی تفوق و چیرگی آن ها ایران است.

 قانون اساسی ما ظرفیت بسیار زیادی 
برای اصلاح دارد

عباس زاده، نماینده سابق مجلس گفت: گفتمان 
انقلاب، نظام و قانون اساسی ما به نام سازمان 
جمهوری اسلامی ایران ظرفیت بسیار زیادی برای 
ترمیم و اصلاح دارد. به نظر من باید چنین نگاهی 

به اعتراضات داشته باشیم.

دشمن با شعار »زن، زندگی، آزادی« 
به دنبال برهنگی زنان است

نماینده قزوین گفت: دشمن با شعار “زن، زندگی، 
آزادی” به دنبال برهنگی زنان و فروپاشی جامعه 
و پس از آن فروپاشی نظام اسلامی است اما ما 
به دنبال روزهای درخشان اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی برای ایرانیان هستیم. محمد بیگی افزود: در 
قالب یک سری از شعارها، اعتقادات را هتک حرمت 
کردند؛ مثلا با شعار “زن، زندگی، آزادی” وارد شدند و 

به دنبال تخریب چهره واقعی زن هستند.

یک تیر و چند نشان دولت در استان خراسان جنوبی

مرداد ماه ۱۴۰۰ و در جلسه بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی 
دولت سیزدهم در مجلس شورای اسلامی بود که آیت الله 
رئیسی به صورت خیلی جدی و تأکیدی، برنامه های محوری 
دولت مردمی ایران قوی را تشریح و تبیین کرد، باستناد موارد 
مطرح شده در آن جلسه، تمام برنامه های دولت به گونه ای 
تنظیم شده که موجب تحقق عدالت و پیشرفت در کشور باشد 
و بهبود وضعیت اقتصاد کشور و معیشت مردم دومین اولویت 

اصلی دولت است.
شخص رئیس جمهور و اعضای کابینه اش با هدف کمک به 
معیشت آحاد افراد جامعه به ویژه اقشار آسیب پذیر، سیاست 
هایی را در دستور کار قرار دادند که مهمترین آنها موضوع 
مردمی کردن جریان پرداخت یارانه ها بود که در کلان کشور و 

برای همه به شکل یکسان اجرا شد. 
دولت که رسیدگی به وضعیت مناطق کمتر برخوردار را به طور 
ویژه در دستور کار خود قرار داده بود، برای استان هایی با چنین 
ویژگی هایی، برنامه هایی ویژه تدوین و عملیاتی کرد، یکی از 
این برنامه ها که قطعاً در استان هایی همچون خراسان جنوبی با 
اقلیم خاص و ۳۰۰ روز آفتابی، برون داد مطلوبی خواهد داشت، 
اجرای نهضت تولید انرژی های نو و تجدید پذیر با نصب ۱۱۰ 
هزار نیروگاه در سطح کشور است که سهم ما از این تعداد ۴۰۰۰ 

پنل برای سال اول می باشد.
معاون اقتصادی استاندار خراسان جنوبی در این زمینه می گوید: 

با تدبیر دولت، تفاهم نامه مشترکی بین معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری، وزارت نیرو، کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و بسیج سازندگی 
برای احداث ۱۱۰ هزار نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس با 
اولویت مناطق محروم و دورافتاده در فاز نخست به امضا رسیده 
که سهمیه خراسان جنوبی از این حجم و در فاز نخست این 
تفاهم نامه، ایجاد چهار هزار پنل خوشیدی کوچک مقیاس هر 
کدام به ظرفیت پنج کیلو وات و در مجموع به ظرفیت ۲۳ هزار 

کیلو وات است که باید تا پایان سال مالی جاری اجرایی شود. 

سهمی شناور برای استان های پیشتاز

به استناد توضیحات آقای معاون، سهم خراسان جنوبی به 
همین ۴ هزار پنل بسنده نمی شود بلکه اگر ما بتوانیم این 
تعداد را زودتر از پایان سال مالی جذب کنیم، قطعاً خواهیم 
توانست سهمی بیشتر از این سفره برداریم . اشرفی، هدف 
از اجرای این طرح را ایجاد اشتغال، رفع فقر، توانمندسازی 
اقتصادی در اقشار کمتر برخوردار ساکن در مناطق روستایی 
و حاشیه شهرها با اولویت مددجویان تحت پوشش نهادهای 
حمایتی  و نیز کمک به توسعه استان های محروم عنوان 

می کند. 
این طرح  این که بسیج سازندگی مجری  بر  تأکید  با  وی 
است، ادامه می دهد: تسهیلات تعیین شده برای این پنل 
های خورشیدی ۱۰۰ میلیون تومان با نرخ چهار درصد است 
که از محل تسهیلات بند “ب” تبصره ۱۶  تأمین می شود. 
به گفته وی؛ درآمد حاصل از فروش برق تولیدی که برای 

هر کیلو وات ۲ هزار و ۲۰۰ تومان تعیین شده، محل پرداخت 
اقساط این وام است. بنا به این توضیح، یعنی کسی که پنل 
خورشیدی را بر پشت بام منزل خود نصب می کند، ریالی از 
جیب برای پرداخت اقساط هزینه نمی کند بلکه روال کار به 
گونه ای تعریف شده که به صورت خودکار مبلغ قسط از پول 
برق تولیدی کسر می شود و باقیمانده مبلغ در اختیار فرد قرار 

می گیرد.
 نکته قابل توجه هم این است که بنا به تصمیمات اتخاذ 
شده برای نصب پنل ها و تأمین قطعات مورد نیاز از ظرفیت 
های استانی قرار است استفاده شود، به این ترتیب که بخش 
خصوصی و پیمانکارانی که سال های گذشته در زمینه نصب 
تولید قطعات نقشی  یا در  راه اندازی پنل ها کار کرده اند  و 
به  بنا  اند.  گرفته  قرار  کار  انجام  اولویت  در  الان  دارند، 
توضیحات معاون اقتصادی استاندار، تعیین مکان نصب پنل 
ها به جهت ملاحظات فنی با کارشناسانفنی شرکت توزیع 

نیروی برق استان است .

متقاضیان در سامانه مهرسا ثبت نام کنند

متقاضیان  و  شرایط  واجد  افراد  انتخاب  درخصوص  اشرفی 
عنوان  به  فرمانداران  گوید:  می  هم  فرصت  این  از  استفاده 
مسئولان کمیته های شهرستانی، مکلفند تمهیدات لازم را 
در راستای هماهنگی با دستگاه ها برای شناسایی افراد واجد 
شرایط و تسهیل شرایط انجام کار صورت دهند.  اما اصل ماجرا 
این است که مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی برای 
استفاده از این فرصت و انعقاد قرارداد خرید تضمینی برق، باید 

در سامانه مهرسا ثبت نام کنند تا کار روال اداری خود را طی کند. 
باستناد اطلاعات شرکت توزیع نیروی برق استان؛ هزینه تمام 
شده برای خرید هر پنل ۵ کیلووات ساعتی به طور میانگین 
۱۲۰ میلیون تومان است و فردی که نسبت به نصب این پنل 
ها اقدام می کند عملًا در سال چهارم، اقساط وامش تمام شده  
و با برگشت سرمایه مواجه می شود. ذکر این نکته لازم است 
که؛ نصب پنل های خورشیدی خانگی برای استفاده از ظرفیت 
روزهای آفتابی از سال 9۵ در خراسان جنوبی کلید خورد و طی 
این بازه زمانی تعداد ۵۷۴ نیروگاه پشت بامی با ظرفیت ۶ هزار 

و ۵۰۰ کیلو وات در مناطق مختلف نصب و اجرا شده است.

درآمد حاصل با نرخ تورم افزایش می یابد

براساس یافته های کارشناسی برای همه دنیا در نیمه اول 
سال ۷ ساعت و در نیمه دوم سال ۵ ساعت تابش مستقیم 
خورشید داریم که به طور میانگین ۶ ساعت لحاظ می شود 
که با لحاظ ۳۰۰ روز آفتابی در کل سال می شود هزار و 
8۰۰ روز آفتابی برای تمام دنیا اما این عدد در استان خراسان 
جنوبی به جهت اقلیم خاصش ۲ هزار ساعت تابش مستقیم 

نور خورشید می باشد.
پنل ۵ کیلووات ساعتی در طول سال ۱۰ هزار  یعنی هر 
کیلووات ساعت انرژی تولید می کند که با احتساب رقم ۲ 
هزار و ۲۰۰ تومان تعیین شده برای این طرح، می شود ۲۲ 
میلیون برای کل سال و به عبارتی یک میلیون و 8۰۰ هزار 
تومان برای هر ماه که قطعاً از آن جایی که نرخ خرید انرژی 
به نسبت تورم هر سال حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش می 
یابد، این مبلغ هم با رشد مواجه است. خلاصه کلام این 
که دولت با توزیع این پنل های خورشیدی ۵ کیلوواتی یا 
همان کوچک مقیاس، ضمن کمک به تولید بیشتر و ارزان 
تر انرژی در کشور، موجودی برق را افزایش داده و تعداد 
از  خاموشی های زمان اوج مصرف را کاهش خواهد داد، 
فرصت نور خورشید رایگان بهترین استفاده را می برد و با 
فراهم کردن زمینه های کمک به معیشت خانوارها، شرایط 
اقتصادی مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی را هم 

بهبود می بخشد.


